
www.krumpholz1799.de

Qualität aus Tradition
Forst- und Gartenwerkzeuge mit Charakter

Werkzeugfabrikation seit 1799
®



TRADITION IST NICHT DAS HALTEN 
DER ASCHE, SONDERN DAS 
WEITERGEBEN DER FLAMME.
Thomas Morus





4 www.krumpholz1799.de

Qualität aus Tradition seit 1799.
Werkzeugfabrikation seit 1799

®



5

Qualität aus Tradition seit 1799.

www.krumpholz1799.de

Werkzeugfabrikation seit 1799
®

»ÜBER 200 JAHRE 
ERFAHRUNG UND 
TRADITION IST UNSERE 
GRÖSSTE REFERENZ.«

CLAUS KRUMPHOLZ
Inhaber Krumpholz-Werkzeuge e.K.

KRUMPHOLZ HANDGESCHMIEDET  SE IT  1799

Liebe Leserinnen, liebe Leser, 

über 200 Jahre Erfahrung in der Herstellung von hochwer-
tigen Werkzeugen sind unsere größte Referenz und machen 
uns zu einem der traditionsreichsten familiengeführten 
Schmiedebetrieb Europas. Diese Tradition hat seit dem Jahr 
1799 Bestand und wird bis zum heutigen Tag fortgeführt. 
Denn unser Anspruch ist es, höchstes Qualitätsniveau mit 
einer breiten Produktpalette zu verbinden.

Heute freuen wir uns, Ihnen unseren neuen Produktkatalog 
vorstellen zu können und begrüßen Sie recht herzlich zur 
zweiten Ausgabe unseres Produktkatalogs „Forst- und Garten-
werkzeuge mit Charakter“. Im wahrsten Sinne des Wortes eine 
neue Ausgabe, denn nicht nur das Erscheinungsbild ist mo-
derner, auch inhaltlich erwarten Sie einige neue Werkzeuge. 

Ebenfalls wollen wir Ihnen einen Einblick in unsere Schmiede 
geben, was das Besondere an unserer Produktion ist und 
warum wir bei der Produktion auf Nachhaltigkeit setzen. 
Auch der richtige Einsatz unserer Werkzeuge sowie den   

einen oder anderen Tipp für die Anwendung, haben wir für 
Sie in unserem neuen Katalog parat. 

Aber nicht nur das Sortiment hat sich im vergangenen Jahr 
erweitert. Auch außerhalb unserer Schmiede hat sich für un-
ser Unternehmen einiges verändert. Vor allem die Auszeich-
nung und gleichzeitige Aufnahme in den Kreis der „Marken 
des Jahrhunderts“ war ein Highlight für unsere Schmiede. Für 
mich persönlich ist diese Auszeichnung ein Zeichen dafür, 
dass die Qualität in der Herstellung von Werkzeugen einem 
besonderen Standard entsprechen muss. Und wir seit je 
her auf dem besten Wege sind, diesen Standard für unsere 
Kunden zu garantieren.

Jetzt wünsche ich Ihnen viel Spaß beim Lesen unseres neu-
en Produktkatalogs und würde mich freuen, Sie persönlich 
auf unserer Website unter www.krumpholz1799.de oder auf 
Facebook begrüßen zu können.



1810

92Forstwerkzeug78GaLaBau-Werkzeug

ProduktionUnternehmen



7

Qualität aus Tradition seit 1799.

www.krumpholz1799.de

Werkzeugfabrikation seit 1799
®

UNTERNEHMEN 

10 | Qualität aus Tradition
12 | Von Generation zu Generation
14 | Eine Marke des Jahrhunderts

PRODUKTION

18 | Ästhetisch und belastbar
20 | Innovationen im Werkzeugbau
23 | Nachhaltigkeit

WERKZEUGE 

24 | Gartenwerkzeuge
78 | GaLaBau-Werkzeuge
92 | Forstwerkzeuge

WERKZEUGZUBEHÖR

114 | Lederschutz
116 | Stiele und Griffe
118 | Ersatzstiele

DISPLAYS

128 | Holzdisplays
128 | Metalldisplays
129 | Sonderanfertigungen

HÄNDLER

130 | Händlerverzeichnis

SERVICE UND INFORMATION 

132 | Stichwortverzeichnis
136 | Artikelnummernverzeichnis

128

24Gartenwerkzeug

Verkaufsdisplays



DAS DURCHSCHNITTLICHE GIBT 
DER WELT IHREN BESTAND, DAS 
AUSSERGEWÖHNLICHE IHREN WERT.
Oscar Wilde





10 www.krumpholz1799.de

Qualität aus Tradition seit 1799.
Werkzeugfabrikation seit 1799

®

QUALITÄT AUS TRADITION
Schmiedequalität seit sieben Generationen

So richtige Gartenklamotten, kräftiges 
Zupacken und dazu der würzige Hu-
musduft der Gartenerde – dazu passt 
kein Kunststoffgriff oder Gartengerät 
aus billigem Blech!

Gartenwerkzeuge von Krumpholz 
sind Gartengeräte aus echtem Schrot 
und Korn. Das sieht man auf den er-
sten Blick. Das fühlt man mit dem 
ersten Griff. Strapazierfähige Eschen­
stiele, hartes Hickoryholz, dazu feuer-
geschmiedete Eisenteile – so baut 
man Gartenwerkzeuge von wirklichem 
Wert. Gartenwerkzeuge, die halten. 
Auch das, was die Marke Krumpholz 
verspricht: traditionsreiche Schmied-
equalität. „Guttenberger Hammer“ 
heißt diese Schmiede. Sie liegt in 
Oberfranken, nahe der berühmten 

Bierstadt Kulmbach und wie versteckt 
im tiefen Frankenwald. Am großen 
und kleinen Rehbach, mit deren Hilfe 
der eigene Generator den Strom für 
den ganzen Betrieb erzeugt. 

UNVERFÄLSCHTE WERTARBEIT

Seit sieben Generationen ist die 
Schmiede „Guttenberger Hammer“ 
ein Familienbetrieb, immer wieder 
übertragen auf 
den Sohn – samt 
aller Erfahrungen 
und Geheimnisse 
eines langen Lebens als Schmied an 
Amboss und Esse. Seit 1799. Und im-
mer unter dem stolzen Namen, der für 
unverfälschte Wertarbeit von Qualität  
steht: Krumpholz.

Noch heute entstehen hier in dieser 
Schmiede in handwerklich geprägter Ar-
beit Werkzeuge, die man nicht einfach 
nur kauft. Man erwirbt sie. Investiert in 
sie. Denn sie begleiten das jahreszeitli-
che Gartenleben Jahrzehnte lang – und 
werden noch vererbt an die nächste 
Gärtnergeneration. Alte Gartengeräte 
sind darunter, wie Löwenzahnstech-
er und Zwiebelpflanzer. Neue Gar-
tengeräte sind hinzugekommen: Prak-

tisches, wie Spork 
und Gartendisk. 

Und alle sind sie 
geboren aus der Hitze der blauflam-
migen Glut, aus der Kraft des for-
menden Schmiedehammers und aus 
dem unbedingten Willen, nichts als ge-
diegene Qualität zu erzeugen.

Seit sieben Generationen 

ein Familienbetrieb.

Werkzeugfabrikation seit 1799
®



11

Qualität aus Tradition seit 1799.

www.krumpholz1799.de

Werkzeugfabrikation seit 1799
®

DER GUTTENBERGER HAMMER

Nehmen Sie sich einen Moment Zeit für 
diese Bilder: Sie führen Ihnen den tradi-
tionsreichen Guttenberger Hammer vor 
Augen, eine bei Kennern renommier-
te Schmiede im Frankenwald, deren 
Gründung bis weit ins hohe Mittelalter 
zurück geht. 

Seit 1799 befindet sie sich im Besitz der 
Familie Krumpholz. Immer wieder vom 
Vater auf den Sohn übertragen, ha-
ben hier seitdem sieben Generationen 
ausnahmslos als Schmiede gelebt und 
gearbeitet – bis heute. Welch reiche 
Erfahrung, die im Hause Krumpholz 
bis zu diesem Tag die höchstwertige 
Qualität unserer europaweit begehrten 
Schmiedeerzeugnisse ausmacht!

Deswegen entstehen noch heute im 
Guttenberger Hammer nichts anderes 
als Werte – für Menschen mit Werten!

ZUSAMMENARBEIT DREIER 
GENERATIONEN

Seitdem Johann David Krumpholz den 
Betrieb im Guttenberger Hammer 
im Jahre 1799 erwarb, wurde er von 
Generation zu Generation fortgeführt. 
Heute arbeiten drei Generationen ge-
meinsam für ein Ziel: Die Herstellung 
von Werkzeugen höchster Schmiede-
qualität.

Das Bild rechts zeigt die Familie mit Fir-
meninhaber Claus Krumpholz, seiner 
Ehefrau Elke, seinem Vater Georg und 
und dem Sohn Claus Georg.



12 www.krumpholz1799.de

Die Familie Krumpholz kann auf über 
200 Jahre Erfahrung und Tradition im 
Herstellen von qualitativ hochwertigen 
Handwerkszeugen zurückblicken.

Seit 1799 ist die Firma in Familienbesitz 
und wird bereits in der siebten Genera-
tion geführt, was das Unternehmen zu 

einem der ältesten familiengeführten 
Handwerksbetrieben Europas macht.

Im Jahre 1799 erwarb Johann David 
Krumpholz den Betrieb im Guttenberg-
er Hammer in Oberfranken. Der Ham-
mer besteht schon wesentlich länger 
und war schon Jahrhunderte zuvor 

eine bekannte Eisenhütte und Waffen-
schmiede.

Mit der Übernahme durch die Familie 
Krumpholz wurde daraus eine Fabrik 
zur Herstellung von Handwerkszeugen. 
Diese Tradition wird bis zum heutigen 
Tage bewahrt.

VON GENERATION ZU GENERATION
Familiengeführt seit 1799

Werkzeugfabrikation seit 1799
®



13

Qualität aus Tradition seit 1799.

www.krumpholz1799.de

Werkzeugfabrikation seit 1799
®

Johann David Krumpholz Barbara Krumpholz geb. Grießhammer
geb. 14.12.1763 aus Goldkronach geb. 21.04.1779
gest. 30.01.1832 gest. 23.08.1820

4 Nachkommen
1. Zacharias K. geb. 26.04.1801 3. Katharina K. geb. 05.02.1807
2. Joh. Georg K. geb. 10.01.1804 4. Anna-Maria K. geb. 12.06.1813

Johann Georg Krumpholz Johanna-Magdalena Krumpholz geb. Geyer
geb. 10.01.1804 Baumeistertochter geb. 05.08.1810
gest. 04.07.1878 gest. 03.07.1880

2 Nachkommen
1. Joh. Georg Leonhard K. geb. 21.12.1834 2. Mathilde Frederike K. geb. 27.07.1844

Johann Georg Leonhard Krumpholz Anna-Maria Krumpholz geb. Müller
Bgm. in Weidmes 1878-1891 geb. 21.12.1834 aus Grafendobrach geb. 19.05.1838

gest. 01.12.1903 gest. 15.05.1896
6 Nachkommen

1. Augusta K. geb. 12.11.1861 4. Georg K. geb. 29.11.1868
2. Johann K. geb. 01.01.1864 5. Hans K. geb. 02.12.1872
3. Fritz K. geb. 19.04.1866 6. Hermann K. geb. 26.03.1877

Georg Krumpholz Margareta Krumpholz geb. Backer
geb. 29.11.1868 Bauerntochter aus Waldbuch geb. 10.10.1871
gest. 02.05.1938 gest. 18.01.1935

4 Nachkommen
1. Frieda K. geb. 08.03.1897 3. Hans K. geb. 08.12.1902
2. Berta K geb. 14.08.1898 4. Georg K. geb. 01.04.1905

Georg Krumpholz Frieda Krumpholz geb. Geigner
geb. 01.04.1905 aus Weickenreuth geb. 30.06.1907
gest. 18.08.1985 gest. 27.01.1985

4 Nachkommen
1. Berta K. geb. 10.06.1933 3. Georg K. geb. 10.12.1937
2. Anneliese K geb. 09.11.1935 4. Heinz K. geb. 27.10.1941

Georg Krumpholz Sigrid Krumpholz geb. Radoy
geb. 10.12.1937 aus Bad Berneck geb. 24.07.1940

gest. 06.07.2005
2 Nachkommen

1. Georg K. geb. 04.08.1963 3. Claus K. geb. 05.02.1965

Claus Krumpholz Elke Krumpholz geb. Friedrich
geb. 05.02.1965 aus Marktleugast geb. 18.08.1965

1 Nachkomme
1. Claus K. geb. 12.03.1989

Ahnenreihe der jeweiligen Hammerwerksbesitzer im Guttenberger Hammer von der Gründung bis zur Gegenwart.

AHNENGALERIE

Werkzeugfabrikation seit 1799
®



14 www.krumpholz1799.de

Qualität aus Tradition seit 1799.
Werkzeugfabrikation seit 1799

®

Am 26. November 2015 sind wir mit 
dem Titel „Marken des Jahrhunderts 

– Stars 2016“ ausgezeichnet worden. 
Nach Angaben des Veranstalters, 
Deutsche Standards, Köln, gehört 
die Marke Krumpholz demnach zu 
den rund 250 deutschen Marken, die 
zur „Königsklasse der Marken der 
deutschen Wirtschaft“ zählen und 
damit zu den „Sternen am Marken-
himmel“. Krumpholz – Werkzeugfab-
rikation seit 1799 war als einziges 
Unternehmen der Garten-, Forst- und 
Werkzeugbranche nominiert und aus-
gezeichnet worden. 

Der in Berlin überreichte Preis wird 
alle drei Jahre von Dr. Florian Langen-
scheidt durch Aufnahme ausgewählter 
deutscher Marken in sein Markenkom-
pendium verliehen. Eine Aufnahme in 
diesen Kreis gilt als Alleinstellungsmerk-
mal einer Branche – in unserem Fall für 
die Kategorie „Das Gartenwerkzeug“.

ALLEINSTELLUNGSMERKMAL

In seiner Laudatio stellte Dr. Langen-
scheidt das „handwerklich präzise Kön-
nen“ der oberfränkischen Schmiede 
heraus, die seit 1799 und in heute 

siebter Generation „das Wissen und 
die Tradition ihres Handwerks immer 
wieder von einer auf die andere Gen-
eration übertragen“ habe. 

Heute zähle Krumpholz  zu den ältesten 
familiengeführten Handwerksbetrie-
ben in Europa und stehe mit seiner 
Marke für hochwertige Forst-, Garten- 
und Bauwerkzeuge – für „die Konzep-
tion und Weiterentwicklung innovativer 
und nachhaltiger Werkzeuge, die nicht 
nur in puncto Technik, Verarbeitung 
und funktioneller Ästhetik Standards 
setzen“, so Dr. Langenscheidt.

KRUMPHOLZ, DAS GARTENWERKZEUG
Aufnahme in die Königsklasse der deutschen Wirtschaft



15

Qualität aus Tradition seit 1799.

www.krumpholz1799.de

Werkzeugfabrikation seit 1799
®

Hephaistos ist in der griechischen My-
thologie als Gott des Feuers und der 
Schmiedekunst bekannt. In antiken 
Darstellungen sieht man ihn oft inmitten 
von Hitze und Dampf und – für einen 
Gott ungewöhnlich – bei harter Arbeit im 
Schweiße seines Angesichts. Überirdischen 
Beistands bedarf es mittlerweile zwar nicht 
mehr, aber ohne Hitze, Feuer und harte 
Arbeit entstehen auch heutzutage keine 
hochwertigen Erzeugnisse aus Metall. 
Dafür ist Krumpholz-Werkzeuge e.K. wohl 
das beste Beispiel.

Die Familie Krumpholz kann auf über 200 
Jahre Erfahrung und Tradition im Herstellen 
von qualitativ erstklassigen Handwerkszeu-
gen zurückblicken. Im Jahre 1799 erwirbt 
Johann David Krumpholz den Betrieb im 
Guttenberger Ham-
mer in Oberfranken. 
Seit jener Zeit und 
seit sieben Genera-
tionen ist diese 
sehr besondere 
Schmiede nun ein Familienbetrieb, was das 
Unternehmen zu einem der ältesten fami-
liengeführten Handwerksbetriebe Europas 
macht. Immer wieder wird die Verant-
wortung dabei auf den Sohn übertragen 
und damit implizit auch alle Erfahrungen 
und Geheimnisse eines langen Lebens als 
Schmied an Amboss und Esse. Und natür-
lich immer unter dem stolzen Namen der 
Marke Krumpholz, der für deutsche Quali-
tätsarbeit im Dienste hochwertiger Garten- , 
Forst- und Bauwerkzeuge steht.

Mittlerweile lenkt Claus Krumpholz senior 
die Geschicke des Unternehmens. Schon 
mit 17 steigt er in das Familiengeschäft ein, 
arbeitet viele Jahre lang mit, bevor er dann 
2003 den Chefposten offiziell von seinem 

Vater Georg übernimmt. Ein Jahr später 
fokussiert sich die Firma unter seiner Ägide 
auf den sogenannten grünen Markt, inves-
tiert kräftig und exportiert erste Werkzeuge 
in das benachbarte Ausland. Österreich ist 
der wichtigste Partner, gefolgt von Tsche-
chien, Polen und Russland. Werkzeuge für 
Garten und Forst nehmen aktuell 80 Pro-
zent des Geschäfts ein. Erklärtes Ziel ist es, 
dieses Ergebnis in einem Wachstumsmarkt 
auf absehbare Zeit zu verdoppeln.

Ein Markt für hunderte diverser Werkzeu-
ge wie z. B. Hacken, Schaufeln, Beile oder 
– eines der meistverkauften Produkte aus 
dem Hause Krumpholz – Äxte speziell 
zum Ausasten von kleineren Bäumen 
und Sträuchern. So unterschiedlich die 
Werkzeuge im Einzelnen aber auch sind, 

wie sehr sich ihre 
konkreten Anwend-
ungsgebiete auch 
unterscheiden mö-
gen: Sie alle sind 
aus der Hitze der 

blauflammigen Glut geboren, aus der 
Kraft des formenden Schmiedehammers 
und aus dem unbedingten Willen, ge-
diegene Qualität zu erzeugen.

Handgeschmiedet aus Schwedenstahl, 
erfordert jedes einzelne Werkzeug auch 
heute noch unzählige Handgriffe. Genau 
diese Expertise garantiert das hohe Niveau 
der Produkte aus dem Guttenberger Ham-
mer. Dort entstehen Qualitätswerkzeuge, 
die minderer Massenware von Billiganbiet-
ern die Stirne bieten. Werkzeuge, die man 
nicht einfach nur kauft, sondern die man 
erwirbt und in die man investiert, begleiten 
sie das Gartenleben doch meist Jahrzehnte 
lang und werden oft sogar an die nächste 
Gärtnergeneration vererbt.

So sehr bei Krumpholz traditionelles 
handwerkliches Ethos Trumpf ist, so wenig 
sonnen sich die Oberfranken in den Erfol-
gen von gestern. Vielmehr stellt die stim-
mige Kombination aus Erfahrung und 
Innovationsbereitschaft die Grundlage 
der Werkzeugproduktion dar. Die wird 
von Generation zu Generation weiter-
entwickelt, um den Anforderungen qual-
itätsbewusster Gärtner und professioneller 
Forstarbeiter zu entsprechen. Seit je her 
hat sich Krumpholz die Konzeption und 
Weiterentwicklung innovativer und nach-
haltiger Werkzeuge zur Aufgabe gemacht. 
Werkzeuge, die nicht nur in puncto Tech-
nik, Verarbeitung und funktioneller Ästhe-
tik Standards setzen, sondern auch auf 
die physiologischen Bewegungsabläufe 
des menschlichen Körpers abgestimmt 
sind. Ein Beispiel dafür ist die von Krum-
pholz entwickelte Linie von Damenspat-
en: Sie sind trotz höchster Qualität und 
Robustheit gewichtsoptimiert und für ver-
schiedenste Arbeiten ausgelegt.

Aber Hitze, Hammer und harte Arbeit 
sind immer noch die Grundlage für den 
Erfolg des Familienunternehmens. Der 
Gott der Schmiedekunst hat sicher seine 
Freude daran.

DER EINTRAG IM BUCH

Die Familie Krumpholz kann 

auf über 200 Jahre Erfahrung 

und Tradition zurückblicken.





DIE FREIHEIT KANN NICHT 
UNTERGEHN, SOLANGE 
SCHMIEDE EISEN HÄMMERN.
Ernst Moritz Arndt



18 www.krumpholz1799.de

Qualität aus Tradition seit 1799.
Werkzeugfabrikation seit 1799

®

Spaten, Schaufeln oder Beile – es ent-
steht eine Vielzahl von Produkten. Und 
alle sind sie geboren aus der Hitze der 
blauflammigen Glut, aus der Kraft des 
formenden Schmiedehammers und aus 
dem unbedingten Willen, nichts als ge-
diegene Qualität zu erzeugen.

WERKZEUGE FÜR GENERATIONEN

In handwerklich geprägter Arbeit ent-
stehen in unserer Schmiede Werkzeu-
ge, die man nicht einfach nur kauft. Man 
erwirbt sie. Investiert in sie. Denn sie 
begleiten das jahreszeitliche Gartenle-
ben Jahrzehnte lang – und werden noch 

vererbt an die nächste Gärtnergenera-
tion.

FÜR BESONDERE ANFORDERUNGEN

Wer sich über einen längeren Zeitraum 
mit dem Thema Gartenarbeit beschäf-
tigt, macht früher oder später sicher-
lich die Erfahrung 
wie lästig es ist, 
wenn bei einem 
08/15-Spaten die 
erste stärkere Belastung den Stiel bricht 
oder die Verbindungen zwischen ver-
schiedenen Materialien nachgeben. 
Aber für die besonderen Anforderung-

en der Forst- und Gartenarbeit so-
wie dem Landschaftsbau braucht es 
Werkzeuge, die eine lange Lebensdauer 
garantieren.

Deshalb ist jedes unserer Werkzeu-
ge aus erstklassigem Kohlenstoffstahl 
handgeschmiedet und wird noch heute 

durch unzählige 
Handgriffe erzeugt.  
Aber gerade dies 
garantiert die be-

sondere Qualität unserer Werkzeuge. 
Denn unser Anspruch ist es, ein höchs-
tes Qualitätsniveau mit einer breiten 
Produktpalette zu verbinden.

ÄSTHETISCH UND BELASTBAR – EIN LEBEN LANG
Höchstes Qualitätsniveau einer breiten Produktpalette

Erstklassige Werkstoffe 

und unzählige Handgriffe.

Werkzeugfabrikation seit 1799
®



19www.krumpholz1799.de

LEBENSLANGE GARANTIE

In unserer Schmiede wird alles von Hand 
bearbeitet und eingehend geprüft. Ein 
Standard, durch den wir eine lebens-
lange Garantie auf Material- oder Ferti-
gungsfehler geben können. Denn unser 
Anspruch ist es, höchste Qualität mit ei-
ner breiten Produktpalette zu verbinden.

AUSGEZEICHNETES KNOW-HOW

Die einzelnen Metallteile werden 
handgeschmiedet. Dafür müssen Fach-
kräfte ans Werk, die ihr Arbeitsmaterial 
kennen, verstehen und beurteilen kön-
nen. Denn nur so entstehen hochwer-
tige Produkte von hoher Ästhetik und 
Belastbarkeit.

QUALITÄT MADE IN GERMANY

Der Werkstoff wird beim Schmieden gut 
durchgeknetet und das Gefüge verdich-
tet, wodurch sich die Festigkeit erhöht. 
Durch die Verarbeitung bei sehr hoher 
Temperatur lassen sich die gewünsch-
ten Formveränderungen ohne größere 
Werkstoffverluste erzielen.

AUSGESUCHTE MATERIALIEN

Das A und O bei der Herstellung un-
serer Werkzeuge ist die ausschließliche 
Verwendung von ausgesuchten Mate-
rialien. Stabile Metallteile werden aus 
hochwertigen legierten Stählen gefer-
tigt, wobei erstklassige Werkstückeigen-
schaften erzielt werden. 

Dies hat den Vorteil, dass jedes 
Werkzeug für seine speziellen Aufgaben 
bestens gerüstet ist.

Werkzeugfabrikation seit 1799
®



20 www.krumpholz1799.de

Qualität aus Tradition seit 1799.
Werkzeugfabrikation seit 1799

®

Wir haben uns die Konzeption und 
Weiterentwicklung von innovativen und 
nachhaltigen Werkzeugen zur Aufgabe 

gemacht. Bis heute haben viele Neu-
heiten und Patente aus dem Hause 
Krumpholz die Ansprüche von Profi­ 

und Hobbygärtnern fassbar gemacht, 
da unsere Produkte von Generation zu 
Generation weiterentwickelt werden.

Werkzeugfabrikation seit 1799
®

INNOVATIONEN IM SCHMIEDEHANDWERK
Entwicklung heißt weiter voran kommen



21

Qualität aus Tradition seit 1799.

www.krumpholz1799.de

Werkzeugfabrikation seit 1799
®

VOM MENSCHEN INSPIRIERT

Durch das Zusammentragen ver-
schiedener Aspekte und Anforderung-
en, entstehen neue Ideen und inno-
vative Werkzeuge, die nicht nur den 
technischen Anforderungen gerecht 
werden, hochwertig verarbeitet sind 
und durchaus fast als Design-Objekt 
durchgehen könnten, sondern die auch 
auf die physiologischen Bewegungs-
abläufe des menschlichen Körpers ab-
gestimmt sind.

Somit werden die 
A r b e i t s a b l ä u f e 
deut lich erleich-
tert und der Gärt-
ner nimmt durch seine tägliche Arbeit 
keinen Schaden. Ein Beispiel für solche 
Innovationen ist unser patentierter 

„Spork“ – eine Kombination aus Spaten 
und Gabel. 

Auch die Verwendung neuer Werkstof-
fe, wie dem Damaszenerstahl, erwei tert 
unser Produktsortiment. Durch den 

aufwendigen Her-
stellungsprozess 
werden nicht nur 
die Eigenschaften 
des Werkstoffs 
verbessert, es ent-

steht auch eine optische Veredelung 
mit einem einmaligen und exklusiven 
Muster unserer Damast-Werkzeuge.

An die physiologischen 

Bedürfnisse des mensch-

lichen Körpers angepasst.

An Bedürfnisse des Körpers angepasst

Erleichterung der Garten- und Forstarbeit

Stetige Verbesserung durch neue Techniken

Suche nach den neuesten Trends und Anforderungen

Nutzung neuer Werkstoffe

Gezielte Aus- und Weiterbildung unserer Mitarbeiter

Die Kombination aus Erfahrung und 
Innovationsbereitschaft stellt die 
Grund lage unserer Werkzeugproduk-
tion dar. Diese wird ständig weiter-
entwickelt, um den höchsten An-
forderungen des qualitätsbewussten 
Gärtners und professionellen Forstar-
beiters zu entsprechen.



22 www.krumpholz1799.de

Qualität aus Tradition seit 1799.
Werkzeugfabrikation seit 1799

®



23

Qualität aus Tradition seit 1799.

www.krumpholz1799.de

Werkzeugfabrikation seit 1799
®

IM EINKLANG MIT DER NATUR
Produktion mit der Kraft des Wassers

Als Unternehmen und Arbeitgeber neh-
men wir unsere soziale und ökologische 
Verantwortung sehr ernst. Im Mittel-
punkt steht dabei die Produktion mit 
der Kraft des Wassers. 

Denn seit je her arbeitet der Gutten-
berger Hammer mit der Wasserkraft 
eines Stausees, der von einem Bach 
gespeist wird.

Der große und der kleine Rehbach, die 
im Guttenberger Hammer zusammen-
fließen, lieferten seit je her die Energie, 
die zur Herstel-
lung der Quali-
tä ts  werkzeuge 
nötig ist. Wasser-
kraft spielte in 
der Geschichte 
von Krumpholz-Werkzeuge schon 
immer eine wichtige Rolle. Früher 

wurden die Schwanzhämmer und alle 
andere Schmiedemaschinen des Be-

triebs durch die 
Wasserkraft des 
Stausees ange-
trieben. 

Heute wird durch 
diese Kraft mittels zweier Turbinen 
Strom erzeugt, der den Betrieb und das 

Wohnhaus versorgt. Der überschüssige 
Strom wird in das Netz eingespeist. 

ÖKOLOGISCHE PRODUKTION 

Durch die Nutzung der regenerativen 
Energiequelle Wasserkraft kann un-
sere Schmiede jederzeit autark, ver-
sorgungssicher und kohlenstoffdioxid­
arm produzieren.

Regenerative Energiequellen 

ermöglichen klimafreundliche 

und autarke Produktion.



24 www.krumpholz1799.de

Qualität aus Tradition seit 1799.
Werkzeugfabrikation seit 1799

®



25

Qualität aus Tradition seit 1799.

www.krumpholz1799.de

Werkzeugfabrikation seit 1799
®

GARTENWERKZEUGE
Qualität die glücklich macht

Handgeschmiedete Qualitätswerkzeuge, die speziell für den qualitätsbe-
wussten Hobbygärtner sowie für professionelle Gartenarbeiten konzi-
piert wurden und mit größter handwerklicher Sorgfalt gefertigt werden.

Pflanzkellen (S. 26/27)
Gartenbeile (S. 28/29)
Handhacken mit rundem Auge (S. 30/31)
Cultivator (S. 34­36)
Gartendisk (S. 38)
Unkrautstecher (S. 38)
Cape­Cod­Weeder (S. 41)
Löwenzahnzieher (S. 41)
Gartensichel (S. 41)
Fugenkratzer (S. 42)
Handgabeln (S. 43)
Bio­Werkzeuge (S. 44)
Pflanzwerkzeuge (S. 45)
Buchsbaumscheren (S. 47)
Pflanzmesser (S. 47)
Junior­Werkzeuge (S. 48/49)
Bonsai­Werkzeuge (S. 50)
Damenhandspaten aus einem Stück Stahl geschmiedet (S. 52­54)
Handhacken aus einem Stück Stahl geschmiedet (S. 57)
Staudenteiler aus einem Stück Stahl geschmiedet (S. 58)
Rasenkantenstecher aus einem Stück Stahl geschmiedet (S. 58)
Rasenkantenstecher (S. 58)
Unkrautstecher aus einem Stück Stahl geschmiedet (S. 58)
Rosen­ und Jätegabeln (S. 60)
Handspaten (S. 60)
Spork (S. 63)
Spaten aus einem Stück Stahl geschmiedet (S. 64)
Spaten (S. 65)
Gabeln (S. 67)
Schaufeln (S. 68)
„SPAufel“ (S. 69)
Schaufeln Amerikanische Form (S. 69)
Hacken mit rundem Auge (S. 70/71)
Gartenhacken (S. 72)
Gartenhacken aus einem Stück Stahl geschmiedet (S. 73)
Hacken (S. 74)
Rodehacke aus einem Stück Stahl geschmiedet (S. 74)
Hauen (S. 75)
Schuffeln (S. 76)
Rechen (S. 77)



26 www.krumpholz1799.de

Qualität aus Tradition seit 1799.
Werkzeugfabrikation seit 1799

®

Pflanzkellen aus einem Stück Stahl geschmiedet

G
ar

te
nw

er
kz

eu
ge

G
ar

te
n-

 u
nd

 L
an

ds
ch

af
ts

ba
u

Fo
rs

tw
er

kz
eu

ge

Pflanzkelle

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

1480 240 g 14 cm Eschengriff

1488 420 g 48 cm Eschen-Knopf-Stiel

Pflanzkelle mit Flaschenöffner

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

1481 240 g 14 cm Eschengriff

Pflanzkelle schmal

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

1482 210 g 14 cm Eschengriff

Pflanzkelle rund

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

1484 210 g 14 cm Eschengriff

Kronenpflanzkelle

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

1483 200 g 14 cm Eschengriff

Unkraut- und Jätekelle

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

1487 200 g 14 cm Eschengriff

1489 400 g 48 cm Eschen-Knopf-Stiel



27

Qualität aus Tradition seit 1799.

www.krumpholz1799.de

Werkzeugfabrikation seit 1799
®

Pflanzkellen

G
artenw

erkzeuge
G

arten- und Landschaftsbau
Fortsw

erkzeuge

Pflanzkelle

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

1331 240 g 14 cm Eschengriff

1465 420 g 48 cm Eschen-Knopf-Stiel

1440 340 g 28 cm Eschen­P­Griff

Pflanzkelle schmal

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

1336 210 g 14 cm Eschengriff

1464 390 g 48 cm Eschen-Knopf-Stiel

1447 320 g 28 cm Eschen­P­Griff

Topfkelle

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

1330 210 g 14 cm Eschengriff

1461 380 g 48 cm Eschen-Knopf-Stiel

1395 320 g 28 cm Eschen­P­Griff

Pflanzkelle für Steinboden

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

1310 230 g 14 cm Eschengriff

Zwiebelkelle

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

1344 230 g 14 cm Eschengriff

Kompostschaufel

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

1497 460 g 14 cm Eschengriff



28 www.krumpholz1799.de

Qualität aus Tradition seit 1799.
Werkzeugfabrikation seit 1799

®
G

ar
te

nw
er

kz
eu

ge
G

ar
te

n-
 u

nd
 L

an
ds

ch
af

ts
ba

u
Fo

rs
tw

er
kz

eu
ge

Gartenbeile

Gartenbeil

Art.-Nr. Kopfgew. Stiellänge Stiel Gesamtgew.

0331 330 g 38 cm Eschen-Kuhfuß-Stiel 470 g

0332 330 g 38 cm Hickory-Kuhfuß-Stiel 520 g

Gartenbeil mit Lederschneidenschutz

Art.-Nr. Kopfgew. Stiellänge Stiel Gesamtgew.

0333 330 g 38 cm Eschen-Kuhfuß-Stiel 530 g

0334 330 g 38 cm Hickory-Kuhfuß-Stiel 570 g



29

Qualität aus Tradition seit 1799.

www.krumpholz1799.de

Werkzeugfabrikation seit 1799
®

Leicht, scharf, handlich – das klas-
sische Gartenbeil ist optimal zum 
Ausasten und genau das Richtige um 
Anzünd hölzer zu machen. Die hand-
geschmiedete Beilschneide aus aller-
bester handwerklicher Leistung und 

ein hochwertiger Eschen- oder Hicko-
rystiel sorgen für eine stabile und lange 
Lebensdauer. Das Gartenbeil kann 
mit einem passenden Lederschnei-
denschutz und der passenden Gür-
telschnalle geliefert werden. 

G
artenw

erkzeuge
G

arten- und Landschaftsbau
Fortsw

erkzeuge

29



30 www.krumpholz1799.de

Qualität aus Tradition seit 1799.
Werkzeugfabrikation seit 1799

®

Handhacken mit rundem Auge

Handhäulein

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

1121 540 g 40 cm Eschenstiel

1122 640 g 80 cm Eschenstiel

1123 900 g 130 cm Eschenstiel

Gartenhäckchen

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

1203 580 g 40 cm Eschenstiel

1204 750 g 80 cm Eschenstiel

1205 990 g 130 cm Eschenstiel

Gartenhäckchen

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

1103 700 g 40 cm Eschenstiel

1104 670 g 80 cm Eschenstiel

1105 860 g 130 cm Eschenstiel

Unkraut- und Jätehacke

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

1171 750 g 40 cm Eschenstiel

1172 890 g 80 cm Eschenstiel

1173 1.100 g 130 cm Eschenstiel

G
ar

te
nw

er
kz

eu
ge

G
ar

te
n-

 u
nd

 L
an

ds
ch

af
ts

ba
u

Fo
rs

tw
er

kz
eu

ge Gartenhacke schwer

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

1111 650 g 40 cm Eschenstiel

1112 850 g 80 cm Eschenstiel

1113 1.050 g 130 cm Eschenstiel



31

Qualität aus Tradition seit 1799.

www.krumpholz1799.de

Werkzeugfabrikation seit 1799
®

Handhacken mit rundem Auge

Häulein 3 Zinken

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

1151 340 g 40 cm Eschenstiel

1152 470 g 80 cm Eschenstiel

1153 740 g 130 cm Eschenstiel

Häulein 5 Zinken

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

1154 350 g 40 cm Eschenstiel

1155 520 g 80 cm Eschenstiel

1156 780 g 130 cm Eschenstiel

Chelsea-Hacke

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

1302 570 g 40 cm Eschenstiel

1303 760 g 80 cm Eschenstiel

1304 980 g 130 cm Eschenstiel

Gartenhäckchen

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

1101 990 g 130 cm Eschenstiel

Gartenhäckchen

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

1201 990 g 130 cm Eschenstiel

G
artenw

erkzeuge
G

arten- und Landschaftsbau
Fortsw

erkzeuge



32 www.krumpholz1799.de

Qualität aus Tradition seit 1799.
Werkzeugfabrikation seit 1799

®



33

Qualität aus Tradition seit 1799.

www.krumpholz1799.de

Werkzeugfabrikation seit 1799
®

MAN SOLL SEINEN 
GARTEN PFLEGEN.
Voltaire



34 www.krumpholz1799.de

Qualität aus Tradition seit 1799.
Werkzeugfabrikation seit 1799

®

34 www.krumpholz1799.de

Cultivator

Grubber 3 Zinken

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

1334 180 g 14 cm Eschengriff

1339 420 g 75 cm Eschenstiel

1322 560 g 140 cm Eschenstiel

1362 360 g 48 cm Eschen-Knopf-Stiel

1394 300 g 28 cm Eschen­P­Griff

Grubber 5 Zinken

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

1335 300 g 14 cm Eschengriff

1357 500 g 75 cm Eschenstiel

1358 600 g 140 cm Eschenstiel

G
ar

te
nw

er
kz

eu
ge

G
ar

te
n-

 u
nd

 L
an

ds
ch

af
ts

ba
u

Fo
rs

tw
er

kz
eu

ge



35

Qualität aus Tradition seit 1799.

www.krumpholz1799.de

Werkzeugfabrikation seit 1799
®

Cultivator

Handharke 5 Zinken

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

1449 220 g 14 cm Eschengriff

1491 340 g 48 cm Eschen-Knopf-Stiel

Herzhäulein

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

1450 180 g 14 cm Eschengriff

1451 200 g 14 cm Eschengriff

Handhäulein

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

1452 190 g 14 cm Eschengriff

1453 210 g 14 cm Eschengriff

Handhacke

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

1392 200 g 14 cm Eschengriff

1317 270 g 14 cm Eschengriff

1356 290 g 14 cm Eschengriff

1429 550 g 140 cm Eschenstiel

1466 450 g 48 cm Eschen-Knopf-Stiel

1442 280 g 28 cm Eschen­P­Griff

G
artenw

erkzeuge
G

arten- und Landschaftsbau
Fortsw

erkzeuge

Handharke 3 Zinken

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

1448 200 g 14 cm Eschengriff

1490 320 g 48 cm Eschen-Knopf-Stiel



36 www.krumpholz1799.de

Qualität aus Tradition seit 1799.
Werkzeugfabrikation seit 1799

®

Sauzahn

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

1307 340 g 14 cm Eschengriff

1306 1.100 g 135 cm Eschenstiel

1309 480 g 48 cm Eschen-Knopf-Stiel

1308 360 g 28 cm Eschen­P­Griff

Sauzahn geschmiedet

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

1061 1.200 g 150 cm Eschengriff

Cultivator

G
ar

te
nw

er
kz

eu
ge

G
ar

te
n-

 u
nd

 L
an

ds
ch

af
ts

ba
u

Fo
rs

tw
er

kz
eu

ge

Fingerjäter

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

1431 180 g 14 cm Eschengriff

1492 200 g 48 cm Eschen-Knopf-Stiel

Handkralle

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

1432 180 g 14 cm Eschengriff

Handlaubrechen

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

1454 90 g 14 cm Eschengriff





38 www.krumpholz1799.de

Qualität aus Tradition seit 1799.
Werkzeugfabrikation seit 1799

®

Gartendisk

Gartendisk

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

1326 180 g 14 cm Eschengriff

1324 480 g 75 cm Eschenstiel

1325 540 g 140 cm Eschenstiel

Gartendisk groß

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

1091 180 g 170 cm Eschen-P-Stiel

Gartendisk halbrund

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

1092 180 g 170 cm Eschen-P-Stiel

Unkrautstecher

Unkrautstecher

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

1390 180 g 14 cm Eschengriff

1437 340 g 48 cm Eschen-Knopf-Stiel

Unkraut- und Spargelstecher

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

1360 250 g 14 cm Eschengriff

Unkrautstecher

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

1361 430 g 48 cm Eschen-Knopf-Stiel

Handjäter

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

1320 160 g 14 cm Eschengriff

G
ar

te
nw

er
kz

eu
ge

G
ar

te
n-

 u
nd

 L
an

ds
ch

af
ts

ba
u

Fo
rs

tw
er

kz
eu

ge







41

Qualität aus Tradition seit 1799.

www.krumpholz1799.de

Werkzeugfabrikation seit 1799
®

G
artenw

erkzeuge
G

arten- und Landschaftsbau
Fortsw

erkzeuge

Cape-Cod-Weeder

Cape-Cod-Weeder rechts

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

1342 200 g 14 cm Eschengriff

1445 250 g 28 cm Eschen­P­Griff

1404 300 g 140 cm Eschenstiel

Cape-Cod-Weeder links

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

1343 200 g 14 cm Eschengriff

1446 250 g 28 cm Eschen­P­Griff

Löwenzahnzieher

Löwenzahnzieher

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

1311 340 g 40 cm Eschen-T-Stiel

1312 540 g 80 cm Eschen-T-Stiel

Gartensichel

Gartensichel

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

0631 1.000 g 40 cm Eschen-Knopf-Stiel

G
artenw

erkzeuge
G

arten- und Landschaftsbau
Fortsw

erkzeuge



42 www.krumpholz1799.de

Qualität aus Tradition seit 1799.
Werkzeugfabrikation seit 1799

®

Fugenkratzer

Fugenmesser

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

1332 120 g 14 cm Eschengriff

1340 310 g 75 cm Eschenstiel

1352 380 g 140 cm Eschenstiel

Fugenkratzer

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

1318 150 g 14 cm Eschengriff

1319 360 g 75 cm Eschenstiel

1323 480 g 140 cm Eschenstiel

1468 330 g 48 cm Eschen-Knopf-Stiel

Triangel-Fugenkratzer

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

1353 130 g 14 cm Eschengriff

1354 340 g 75 cm Eschenstiel

1355 460 g 140 cm Eschenstiel

1494 310 g 48 cm Eschen-Knopf-Stiel

G
ar

te
nw

er
kz

eu
ge

G
ar

te
n-

 u
nd

 L
an

ds
ch

af
ts

ba
u

Fo
rs

tw
er

kz
eu

ge



43

Qualität aus Tradition seit 1799.

www.krumpholz1799.de

Werkzeugfabrikation seit 1799
®

Handgabeln

Handgabel geschmiedet

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

1485 240 g 14 cm Eschengriff

Handgabel

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

1333 170 g 14 cm Eschengriff

Handgabel

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

1359 200 g 14 cm Eschengriff

1463 380 g 48 cm Eschen-Knopf-Stiel

Rosen-Handgabel

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

1341 300 g 14 cm Eschengriff

1469 500 g 48 cm Eschen-Knopf-Stiel

1444 600 g 28 cm Eschen­P­Griff

Rosen- und Jätegabel

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

1348 180 g 140 cm Eschenstiel

1397 340 g 80 cm Eschen-T-Stiel

Handgabel

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

1329 460 g 45 cm Eschen-T-Stiel

1380 720 g 80 cm Eschen-T-Stiel

G
artenw

erkzeuge
G

arten- und Landschaftsbau
Fortsw

erkzeuge



44 www.krumpholz1799.de

Qualität aus Tradition seit 1799.
Werkzeugfabrikation seit 1799

®

Bio-Werkzeuge

Bio-Cultivator

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

1363 140 g 14 cm Eschengriff

Bio-Cultivator

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

1364 140 g 14 cm Eschengriff

Bio-Handhacke

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

1433 180 g 14 cm Eschengriff

Bio-Handrechen

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

1434 150 g 14 cm Eschengriff

Bio-Fugenkratzer

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

1398 140 g 14 cm Eschengriff

G
ar

te
nw

er
kz

eu
ge

G
ar

te
n-

 u
nd

 L
an

ds
ch

af
ts

ba
u

Fo
rs

tw
er

kz
eu

ge



45

Qualität aus Tradition seit 1799.

www.krumpholz1799.de

Werkzeugfabrikation seit 1799
®

Pflanzwerkzeuge

Zwiebelpflanzer Ø 48 mm

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

1327 190 g 14 cm Eschengriff

1495 300 g 48 cm Eschen-Knopf-Stiel

1443 260 g 28 cm Eschen­P­Griff

Zwiebelpflanzer Ø 90 mm

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

1338 640 g – Eschengriff

Zwiebelpflanzer

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

1349 1.300 g 80 cm Eschen-T-Stiel

Pflanzholz

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

1365 140 g 25 cm Eschengriff

Pflanzholz

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

1375 240 g 35 cm Eschen-T-Stiel

Pflanzhandbagger

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

1350 1.660 g 80 cm Eschenstiel

Pflanzlochstecher

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

1391 140 g 14 cm Eschengriff

1405 240 g 28 cm Eschen­P­Griff

G
artenw

erkzeuge
G

arten- und Landschaftsbau
Fortsw

erkzeuge



46 www.krumpholz1799.de

Qualität aus Tradition seit 1799.
Werkzeugfabrikation seit 1799

®



47

Qualität aus Tradition seit 1799.

www.krumpholz1799.de

Werkzeugfabrikation seit 1799
®

Buchsbaumscheren

Buchsbaumschere klein

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

1411 200 g 18 cm –

Buchsbaumschere medium

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

1412 280 g 22 cm –

Pflanzmesser

Pflanzmesser

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

1486 180 g 14 cm Eschengriff

Gartenmesser

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

1314 80 g 10 cm Eschengriff

G
artenw

erkzeuge
G

arten- und Landschaftsbau
Fortsw

erkzeuge



48 www.krumpholz1799.de

Qualität aus Tradition seit 1799.
Werkzeugfabrikation seit 1799

®

Junior-Werkzeuge

Junior-Spaten

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

1473 700 g 75 cm Eschen-T-Stiel

Junior-Spitzspaten

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

1472 700 g 75 cm Eschen-T-Stiel

Junior-Spatenschaufel

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

1474 700 g 75 cm Eschen-T-Stiel

Junior-Schuffel

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

1475 400 g 75 cm Eschenstiel

Junior-Gartenhacke

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

1477 500 g 75 cm Eschenstiel

G
ar

te
nw

er
kz

eu
ge

G
ar

te
n-

 u
nd

 L
an

ds
ch

af
ts

ba
u

Fo
rs

tw
er

kz
eu

ge



49

Qualität aus Tradition seit 1799.

www.krumpholz1799.de

Werkzeugfabrikation seit 1799
®

Junior-Werkzeuge

Junior-Gartenrechen

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

1478 400 g 75 cm Eschenstiel

Junior-Federrechen

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

1479 300 g 75 cm Eschenstiel

Junior-Handgabel

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

1471 140 g 10 cm Eschengriff

Junior-Handhacke

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

1476 180 g 10 cm Eschengriff

Junior-Pflanzkelle

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

1470 160 g 10 cm Eschengriff

G
artenw

erkzeuge
G

arten- und Landschaftsbau
Fortsw

erkzeuge

49



50 www.krumpholz1799.de

Qualität aus Tradition seit 1799.
Werkzeugfabrikation seit 1799

®

Bonsai-Werkzeuge

Bonsai-Pflanzgabel

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

1415 40 g 10 cm Eschengriff

Bonsai-Pflanzgabel

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

1416 30 g 10 cm Eschengriff

Bonsai-Pflanzkelle

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

1417 40 g 10 cm Eschengriff

Bonsai-Messer

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

1418 30 g 10 cm Eschengriff

Bonsai-Grubber

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

1419 40 g 10 cm Eschengriff

G
ar

te
nw

er
kz

eu
ge

G
ar

te
n-

 u
nd

 L
an

ds
ch

af
ts

ba
u

Fo
rs

tw
er

kz
eu

ge



51

Qualität aus Tradition seit 1799.

www.krumpholz1799.de

Werkzeugfabrikation seit 1799
®



52 www.krumpholz1799.de

Qualität aus Tradition seit 1799.
Werkzeugfabrikation seit 1799

®

Damenhandspaten aus einem Stück Stahl geschmiedet

Damenpflanzspaten

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

1571 1.200 g 80 cm Eschen-T-Stiel

1577 1.250 g 80 cm Eschen-T-Stiel

Damenpflanzspaten mit schmaler Schneide

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

1573 1.150 g 80 cm Eschen-T-Stiel

1583 1.200 g 80 cm Eschen-T-Stiel

Damenpflanzspaten mit breiter Schneide

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

1574 1.150 g 80 cm Eschen-T-Stiel

1584 1.200 g 80 cm Eschen-T-Stiel

Damensetzspaten

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

1572 1.200 g 80 cm Eschen-T-Stiel

1588 1.250 g 80 cm Eschen-T-Stiel

Damenspitzspaten

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

1575 1.100 g 80 cm Eschen-T-Stiel

1576 1.250 g 80 cm Eschen-T-Stiel

Hohl- und Pflanzpaten

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

1578 1.300 g 80 cm Eschen-T-Stiel

1579 1.450 g 80 cm Eschen-T-Stiel

mit Tritt (1577)

mit Tritt (1583)

mit Tritt (1584)

mit Tritt (1588)

mit Tritt (1576)

mit Tritt (1579)

G
ar

te
nw

er
kz

eu
ge

G
ar

te
n-

 u
nd

 L
an

ds
ch

af
ts

ba
u

Fo
rs

tw
er

kz
eu

ge







Damenhandspaten aus einem Stück Stahl geschmiedet

Damenspaten „Elke“

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

1589 1.500 g 80 cm Eschen-T-Stiel

Herzspaten

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

1587 1.250 g 80 cm Eschen-T-Stiel

Erdbeerspaten

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

1585 1.000 g 80 cm Eschen-T-Stiel

mit Tritt

mit Tritt

mit Tritt

G
artenw

erkzeuge
G

arten- und Landschaftsbau
Fortsw

erkzeuge

55

Qualität aus Tradition seit 1799.
Werkzeugfabrikation seit 1799

®



56 www.krumpholz1799.de

Qualität aus Tradition seit 1799.
Werkzeugfabrikation seit 1799

®



57www.krumpholz1799.de

www.krumpholz1799.de

Handhacken aus einem Stück Stahl geschmiedet

Handhacke Herzform

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

1521 1.350 g 48 cm Eschen-Kuhfuß-Stiel

Handhacke Harzer Form

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

1522 1.100 g 48 cm Eschen-Kuhfuß-Stiel

Pflanzhandhacke

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

1523 1.050 g 48 cm Eschen-Kuhfuß-Stiel

Handhacke Regensburger Form

Handhacke oval

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

1524 1.200 g 48 cm Eschen-Kuhfuß-Stiel

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

1525 1.350 g 48 cm Eschen-Kuhfuß-Stiel

www.krumpholz1799.de

G
artenw

erkzeuge
G

arten- und Landschaftsbau
Fortsw

erkzeuge
Qualität aus Tradition seit 1799.



58 www.krumpholz1799.de

Qualität aus Tradition seit 1799.
Werkzeugfabrikation seit 1799

®

Unkrautstecher aus einem Stück Stahl geschmiedet

Unkrautstecher

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

1541 1.200 g 80 cm Eschen-T-Stiel

Rasenkantenstecher aus einem Stück Stahl geschmiedet

Rasenkantenstecher

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

1546 1.400 g 80 cm Eschen-T-Stiel

mit Tritt

mit Tritt

Rasenkantenstecher

Rasenkantenstecher

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

1321 1000 g 85 cm Eschen-T-Stiel

G
ar

te
nw

er
kz

eu
ge

G
ar

te
n-

 u
nd

 L
an

ds
ch

af
ts

ba
u

Fo
rs

tw
er

kz
eu

ge

Staudenteiler

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

1545 1.200 g 80 cm Eschen-T-Stiel

Staudenteiler aus einem Stück Stahl geschmiedet



59

Qualität aus Tradition seit 1799.

www.krumpholz1799.de

Werkzeugfabrikation seit 1799
®



60 www.krumpholz1799.de

Qualität aus Tradition seit 1799.
Werkzeugfabrikation seit 1799

®

Handspaten

Staudenspaten

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

1328 420 g 45 cm Eschen-T-Stiel

Handspaten

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

1370 460 g 45 cm Eschen-T-Stiel

1337 720 g 80 cm Eschen-T-Stiel

Rosen- und Jätegabeln

Rosengabel

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

1081 1.250 g 90 cm Eschen-T-Stiel

Unkrautstecher

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

1082 900 g 90 cm Eschen-T-Stiel

Ampferstecher

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

1083 1.000 g 90 cm Eschen-T-Stiel

G
ar

te
nw

er
kz

eu
ge

G
ar

te
n-

 u
nd

 L
an

ds
ch

af
ts

ba
u

Fo
rs

tw
er

kz
eu

ge





62 www.krumpholz1799.de

Qualität aus Tradition seit 1799.
Werkzeugfabrikation seit 1799

®



63

Qualität aus Tradition seit 1799.

www.krumpholz1799.de

Werkzeugfabrikation seit 1799
®

Spork

Gärtner-SPORK

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

1381 1.500 g 90 cm Eschen-T-Stiel

Damen-SPORK

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

1382 1.100 g 80 cm Eschen-T-Stiel

Großmutter-SPORK

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

1387 1.000 g 45 cm Eschen-T-Stiel

Hand-SPORK

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

1385 220 g 14 cm Eschengriff

1386 700 g 80 cm Eschen-T-Stiel

SPORK-Hacke

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

1388 300 g 14 cm Eschengriff

1383 1.250 g 140 cm Eschenstiel

SPORK-Schuffel

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

1384 1.220 g 140 cm Eschenstiel

SPORK-Rechen

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

1389 1.200 g 140 cm Eschenstiel

G
artenw

erkzeuge
G

arten- und Landschaftsbau
Fortsw

erkzeuge



64 www.krumpholz1799.de

Qualität aus Tradition seit 1799.
Werkzeugfabrikation seit 1799

®

Spaten aus einem Stück Stahl geschmiedet

Gärtnerspaten

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

1371 2.300 g 75 cm Eschen-T-Stiel

1403 2.440 g 75 cm Eschen-D-Stiel

Pflanzspaten

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

1372 2.500 g 75 cm Eschen-T-Stiel

Damenspaten

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

1346 1.740 g 80 cm Eschen-T-Stiel

Damengabel

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

1347 1.360 g 80 cm Eschen-T-Stiel

SHARK

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

1409 2.420 g 75 cm Eschen-T-Stiel

64

G
ar

te
nw

er
kz

eu
ge

G
ar

te
n-

 u
nd

 L
an

ds
ch

af
ts

ba
u

Fo
rs

tw
er

kz
eu

ge



65

Qualität aus Tradition seit 1799.

www.krumpholz1799.de

Werkzeugfabrikation seit 1799
®

Spaten

Gärtnerspaten

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

1377 2.100 g 90 cm Eschen-T-Stiel

1407 2.000 g 90 cm Eschen-Knopf-Stiel

1593 2.200 g 75 cm Eschen-D-Stiel

Damenspaten

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

1376 1.600 g 90 cm Eschen-T-Stiel

1406 1.500 g 90 cm Eschen-Knopf-Stiel

1591 1.700 g 75 cm Eschen-D-Stiel

Rodespaten

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

1378 2.800 g 110 cm Eschen-T-Stiel

1408 2.700 g 110 cm Eschen-Knopf-Stiel

1592 3.000 g 95 cm Eschen-D-Stiel

Spaten Vierländer Form

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

5807 2.000 g 75 cm Eschen-T-Stiel

5806 2.000 g 75 cm Eschen-D-Stiel

Drainagenspaten

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

6701 2.200 g 90 cm Eschen-T-Stiel

6702 2.000 g 90 cm Eschen-Knopf-Stiel

Stechspaten

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

5242 2.300 g 90 cm Eschen-T-Stiel

G
artenw

erkzeuge
G

arten- und Landschaftsbau
Fortsw

erkzeuge





67

Qualität aus Tradition seit 1799.

www.krumpholz1799.de

Werkzeugfabrikation seit 1799
®

Gabeln

Spatengabel

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

0411 1.600 g 80 cm Eschen-T-Stiel

0413 1.800 g 75 cm Eschen-D-Stiel

Dunghacke

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

1021 1.550 g 95 cm Eschen-T-Stiel

1022 1.400 g 135 cm Eschenstiel

Gartengabel

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

1315 1.420 g 90 cm Eschen-T-Stiel

Spatengabel

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

0404 1.700 g 90 cm Eschen-T-Stiel

Heugabel

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

9984 1.550 g 130 cm Eschenstiel

Dunggabel

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

9985 1.600 g 130 cm Eschenstiel

Dunghacke mit flachen Zinken

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

1024 1.200 g 140 cm Eschen-T-Stiel

1023 1.000 g 135 cm Eschenstiel

G
artenw

erkzeuge
G

arten- und Landschaftsbau
Fortsw

erkzeuge



68 www.krumpholz1799.de

Qualität aus Tradition seit 1799.
Werkzeugfabrikation seit 1799

®

Schaufeln

Damenschaufel

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

1581 2.000 g 130 cm Eschenstiel

1582 1.900 g 95 cm Eschen-T-Stiel

Alu-Schaufel

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

6208 1.700 g 130 cm Eschenstiel

6209 2.000 g 130 cm Eschenstiel

6210 1.500 g 130 cm Eschenstiel

Alu-Fruchtschaufel

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

7621 1.800 g 130 cm Eschenstiel

7622 1.700 g 95 cm Eschen-T-Stiel

Holsteiner Schaufel

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

5151 1.900 g 130 cm Eschenstiel

5152 1.800 g 95 cm Eschen-T-Stiel

Frankfurter Schaufel

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

5051 2.000 g 130 cm Eschenstiel

Geschmiedete Schaufel

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

1368 2.500 g 130 cm Eschenstiel

Holländer Schaufel

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

6451 1.950 g 130 cm Eschenstiel

6452 1.850 g 95 cm Eschen-T-Stiel

G
ar

te
nw

er
kz

eu
ge

G
ar

te
n-

 u
nd

 L
an

ds
ch

af
ts

ba
u

Fo
rs

tw
er

kz
eu

ge

Größe 5 (6210), Größe 7 (6208), Größe 9 (6209)



69

Qualität aus Tradition seit 1799.

www.krumpholz1799.de

Werkzeugfabrikation seit 1799
®

„SPAufel“

„SPAufel“

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

5153 1.300 g 105 cm Eschen-T-Stiel

Spezielles Display, das Platz für 15 Schaufeln bietet.

Schaufel Amerikanische Form

Schaufeldisplay

Spatenschaufel aus einem Stück

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

1691 1.800 g 130 cm Eschen-Knopf-Stiel

1692 1.700 g 80 cm Eschen-T-Stiel

1693 1.900 g 75 cm Eschen-D-Stiel

G
artenw

erkzeuge
G

arten- und Landschaftsbau
Fortsw

erkzeuge



70 www.krumpholz1799.de

Qualität aus Tradition seit 1799.
Werkzeugfabrikation seit 1799

®

Hacken mit rundem Auge

Piranha-Hacke

Art.-Nr. Kopfgew. Stiellänge Stiel Gesamtgew.

1681 1.100 g 130 cm Eschenstiel 2.100 g

Herzhacke

Art.-Nr. Kopfgew. Stiellänge Stiel Gesamtgew.

1629 900 g 130 cm Eschenstiel 1.900 g

Piranha-Hacke schmal

Art.-Nr. Kopfgew. Stiellänge Stiel Gesamtgew.

1683 1.050 g 130 cm Eschenstiel 2.000 g

Feldhacke

Art.-Nr. Kopfgew. Stiellänge Stiel Gesamtgew.

1625 900 g 130 cm Eschenstiel 1.900 g

G
ar

te
nw

er
kz

eu
ge

G
ar

te
n-

 u
nd

 L
an

ds
ch

af
ts

ba
u

Fo
rs

tw
er

kz
eu

ge



71

Qualität aus Tradition seit 1799.

www.krumpholz1799.de

Werkzeugfabrikation seit 1799
®

Hacken mit rundem Auge

Feldhacke

Art.-Nr. Kopfgew. Stiellänge Stiel Gesamtgew.

1622 900 g 130 cm Eschenstiel 1.800 g

Halbmond-Hacke

Art.-Nr. Kopfgew. Stiellänge Stiel Gesamtgew.

1632 1.000 g 130 cm Eschenstiel 1.900 g

Setz- und Pflanzhacke

Art.-Nr. Kopfgew. Stiellänge Stiel Gesamtgew.

1951 1.100 g 130 cm Eschenstiel 2.000 g

Karsthacke/Kartoffelhacke  
zweizinkig (1642) | dreizinkig (1646)

Art.-Nr. Kopfgew. Stiellänge Stiel Gesamtgew.

1642 1.000 g 130 cm Eschenstiel 1.900 g

1646 1.200 g 130 cm Eschenstiel 2.100 g

Harzer-Hacke

Art.-Nr. Kopfgew. Stiellänge Stiel Gesamtgew.

1627 900 g 130 cm Eschenstiel 1.900 g

Forst-, Setz- und Pflanzhacke

Art.-Nr. Kopfgew. Stiellänge Stiel Gesamtgew.

1962 700 g 130 cm Eschenstiel 1.700 g

G
artenw

erkzeuge
G

arten- und Landschaftsbau
Fortsw

erkzeuge

71



72 www.krumpholz1799.de

Qualität aus Tradition seit 1799.
Werkzeugfabrikation seit 1799

®

Gartenhacken

Beethacke

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

1056 1.280 g 160 cm Eschenstiel

Rübenhacke

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

1051 1.200 g 160 cm Eschenstiel

Holländische Hacke

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

1054 1.000 g 140 cm Eschenstiel

Herzhacke

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

1301 1.500 g 130 cm Eschenstiel

Gartenhacke

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

1201 1.000 g 130 cm Eschenstiel

Gartenhacke

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

1101 1.000 g 130 cm Eschenstiel

Gartenhacke schwer

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

1111 650 g 40 cm Eschenstiel

1112 850 g 80 cm Eschenstiel

1113 1.050 g 130 cm Eschenstiel

G
ar

te
nw

er
kz

eu
ge

G
ar

te
n-

 u
nd

 L
an

ds
ch

af
ts

ba
u

Fo
rs

tw
er

kz
eu

ge



73

Qualität aus Tradition seit 1799.

www.krumpholz1799.de

Werkzeugfabrikation seit 1799
®

73www.krumpholz1799.de

Beethacke

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

1066 1.480 g 160 cm Eschenstiel

Rübenhacke

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

1067 1.400 g 160 cm Eschenstiel

G
artenw

erkzeuge
G

arten- und Landschaftsbau
Fortsw

erkzeuge

Gartenhacken aus einem Stück Stahl geschmiedet

Halbrundhacke

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

1511 1.500 g 130 cm Eschenstiel



74 www.krumpholz1799.de

Qualität aus Tradition seit 1799.
Werkzeugfabrikation seit 1799

®

Hacken

Kreuzhacke

Art.-Nr. Kopfgew. Stiellänge Stiel Gesamtgew.

2081 1.500 g 90 cm Eschenstiel 2.350 g

2084 2.500 g 90 cm Eschenstiel 3.300 g

Wurzelhacke

Art.-Nr. Kopfgew. Stiellänge Stiel Gesamtgew.

1820 1.500 g 90 cm Eschenstiel 2.350 g

1821 2.500 g 90 cm Eschenstiel 3.300 g

Kotkrücke

Art.-Nr. Kopfgew. Stiellänge Stiel Gesamtgew.

1402 1.200 g 130 cm Eschenstiel 2.100 g

G
ar

te
nw

er
kz

eu
ge

G
ar

te
n-

 u
nd

 L
an

ds
ch

af
ts

ba
u

Fo
rs

tw
er

kz
eu

ge

Rodehacke aus einem Stück Stahl geschmiedet

Rodehacke

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

1650 1.800 g 90 cm Eschenstiel



75

Qualität aus Tradition seit 1799.

www.krumpholz1799.de

Werkzeugfabrikation seit 1799
®

Hauen

Pflanzhacke

Art.-Nr. Kopfgew. Stiellänge Stiel Gesamtgew.

1971 1.500 g 105 cm Eschenstiel 2.000 g

Wegmacherhaue

Art.-Nr. Kopfgew. Stiellänge Stiel Gesamtgew.

1702 1.900 g 110 cm Eschenstiel 2.400 g

Wiedehopfhaue
kantig

Art.-Nr. Kopfgew. Stiellänge Stiel Gesamtgew.

1904 1.900 g 110 cm Eschenstiel 2.400 g

Wiedehopfhaue
oval

Art.-Nr. Kopfgew. Stiellänge Stiel Gesamtgew.

1902 1.900 g 110 cm Eschenstiel 2.400 g

Feldhacke

Art.-Nr. Kopfgew. Stiellänge Stiel Gesamtgew.

0903 750 g 130 cm Eschenstiel 1.500 g

0904 850 g 130 cm Eschenstiel 1.750 g

Böschungshaue

Art.-Nr. Kopfgew. Stiellänge Stiel Gesamtgew.

1503 1.250 g 130 cm Eschenstiel 2.500 g

1504 1.500 g 130 cm Eschenstiel 2.750 g

Platthacke

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel Gesamtgew.

1603 1.250 g 130 cm Eschenstiel 2.300 g

1604 1.500 g 130 cm Eschenstiel 2.550 g

G
artenw

erkzeuge
G

arten- und Landschaftsbau
Fortsw

erkzeuge



76 www.krumpholz1799.de

Qualität aus Tradition seit 1799.
Werkzeugfabrikation seit 1799

®

Schuffeln

Ruckschuffel

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

1059 1.200 g 170 cm Eschenstiel

Herz-Schuffel

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

1052 1.210 g 170 cm Eschenstiel

Halbmond-Schuffel

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

1053 1.230 g 170 cm Eschenstiel

Rechteck-Schuffel

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

1055 1.200 g 170 cm Eschenstiel

Handschuffel

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

1366 220 g 14 cm Eschengriff

1441 300 g 28 cm Eschen­P­Griff

Handschuffel Herzform

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

1367 220 g 14 cm Eschengriff

1396 400 g 48 cm Eschen-Knopf-Stiel

1467 260 g 28 cm Eschen­P­Griff

1430 550 g 140 cm Eschenstiel

G
ar

te
nw

er
kz

eu
ge

G
ar

te
n-

 u
nd

 L
an

ds
ch

af
ts

ba
u

Fo
rs

tw
er

kz
eu

ge



77

Qualität aus Tradition seit 1799.

www.krumpholz1799.de

Werkzeugfabrikation seit 1799
®

Rechen

Laubrechen 
26-zinkig

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

1460 1.050 g 150 cm Eschenstiel

Rasenrechen 
20-zinkig

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

1345 1.100 g 150 cm Eschenstiel

Rechen aus einem Stück Stahl geschmiedet 
14­zinkig (4836) | 16­zinkig (4837)

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

4836 1.500 g 150 cm Eschenstiel

4837 1.800 g 150 cm Eschenstiel

Straßenrechen
schwer 14­zinkig (4881) | leicht 14­zinkig (4981)

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

4881 2.050 g 150 cm Eschenstiel

4981 1.150 g 150 cm Eschenstiel

Bügelrechen

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

1428 1.800 g 150 cm Eschenstiel

G
artenw

erkzeuge
G

arten- und Landschaftsbau
Fortsw

erkzeuge



78 www.krumpholz1799.de

Qualität aus Tradition seit 1799.
Werkzeugfabrikation seit 1799

®



79

Qualität aus Tradition seit 1799.

www.krumpholz1799.de

Werkzeugfabrikation seit 1799
®

Handgeschmiedete Qualitätswerkzeuge, die sich hervorragend für den 
professionellen Einsatz im Garten- und Landschaftsbau eignen. Wie auch 
die Garten- und Forstwerkzeuge, werden diese in höchster Sorgfalt her-
gestellt, um den besonderen Anforderungen standzuhalten.

Schaufeln EURO Qualität (S. 80/81)
Pflasterhämmer (S. 82)
Vorschlaghämmer (S. 82)
Schlegel (S. 83)
Steinspalthämmer (S. 83)
Kreuzschlaghämmer (S. 83)
Nageleisen (S. 84)
Ausschaleisen (S. 84)
Brechstangen (S. 85)
Eisstößer (S. 86)
Schneeschieber (S. 86)
Erdbohrer (S. 86)
Hohlspaten (S. 87)
Pfahlramme (S. 90)
Handbagger (S. 90)
Gabeln (S. 91)

GARTEN- UND
LANDSCHAFTSBAU
Alles für den professionellen Gartenbau



80 www.krumpholz1799.de

Qualität aus Tradition seit 1799.
Werkzeugfabrikation seit 1799

®

www.krumpholz1799.de

Bayerische Schaufel EURO

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

5213 2.100 g 130 cm Eschenstiel

Schaufeln EURO Qualität

Holsteiner Schaufel EURO

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

5107 1.900 g 130 cm Eschenstiel

Frankfurter Schaufel EURO

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

5007 1.900 g 130 cm Eschenstiel

Kabelgrabenschaufel EURO

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

6502 1.700 g 130 cm Eschenstiel

G
ar

te
nw

er
kz

eu
ge

G
ar

te
n-

 u
nd

 L
an

ds
ch

af
ts

ba
u

Fo
rs

tw
er

kz
eu

ge



81

Qualität aus Tradition seit 1799.

www.krumpholz1799.de

Werkzeugfabrikation seit 1799
®

81www.krumpholz1799.de

Die EURO-Schaufeln der Firma Krumpholz-Werkzeuge sind aus speziellem Schaufelblech gefertigt, ölgehärtet und pulver-
beschichtet, beziehungsweise farblos lackiert. Die Dülle ist durchgehend verschweißt – die Arbeitskanten sind angeschliffen 
und kalibriert. Die Stiele aus 1a­Eschenholz sind ff geschliffen, klar lackiert und mit einem blauen unterem Stielende versehen.

RK UMPHOL
Werkzeugfabrikation seit 1799

®

®

®

81

EURO-SCHAUFELN
Ölgehärtet nach DIN



82 www.krumpholz1799.de

Qualität aus Tradition seit 1799.
Werkzeugfabrikation seit 1799

®

Pflasterhämmer

Vorschlaghämmer

Pflasterhammer Berliner Form

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

5300 1.000 g 18 cm Eschenstiel

5301 1.500 g 18 cm Eschenstiel

5302 2.000 g 18 cm Eschenstiel

5303 2.500 g 18 cm Eschenstiel

Vorschlaghammer

Art.-Nr. Kopfgew. Stiellänge Stiel Gesamtgew.

2911 3.000 g 60 cm Eschenstiel 3.400 g

2912 4.000 g 70 cm Eschenstiel 4.500 g

2913 5.000 g 80 cm Eschenstiel 5.800 g

2914 6.000 g 80 cm Eschenstiel 6.800 g

2915 8.000 g 90 cm Eschenstiel 8.900 g

2916 10.000 g 90 cm Eschenstiel 10.900 g

Pflasterhammer Berliner Form „Safety“

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

5351 1.000 g 18 cm Eschenstiel

5352 1.500 g 18 cm Eschenstiel

5353 2.000 g 18 cm Eschenstiel

G
ar

te
nw

er
kz

eu
ge

G
ar

te
n-

 u
nd

 L
an

ds
ch

af
ts

ba
u

Fo
rs

tw
er

kz
eu

ge



83

Qualität aus Tradition seit 1799.

www.krumpholz1799.de

Werkzeugfabrikation seit 1799
®

Schlegel

Steinspalthämmer

Kreuzschlaghämmer

Schlegel

Art.-Nr. Kopfgew. Stiellänge Stiel Gesamtgew.

2621 3.000 g 60 cm Eschenstiel 3.400 g

2622 4.000 g 70 cm Eschenstiel 4.500 g

2623 5.000 g 80 cm Eschenstiel 5.800 g

2624 6.000 g 80 cm Eschenstiel 6.800 g

2625 8.000 g 90 cm Eschenstiel 8.900 g

2626 10.000 g 90 cm Eschenstiel 10.900 g

Steinspalthammer

Art.-Nr. Kopfgew. Stiellänge Stiel Gesamtgew.

2811 3.000 g 60 cm Eschenstiel 3.400 g

2812 4.000 g 70 cm Eschenstiel 4.500 g

2813 5.000 g 80 cm Eschenstiel 5.800 g

2814 6.000 g 80 cm Eschenstiel 6.800 g

2815 8.000 g 90 cm Eschenstiel 8.900 g

2816 10.000 g 90 cm Eschenstiel 10.900 g

Kreuzschlaghammer

Art.-Nr. Kopfgew. Stiellänge Stiel Gesamtgew.

2711 3.000 g 60 cm Eschenstiel 3.400 g

2712 4.000 g 70 cm Eschenstiel 4.500 g

2713 5.000 g 80 cm Eschenstiel 5.800 g

2714 6.000 g 80 cm Eschenstiel 6.800 g

2715 8.000 g 90 cm Eschenstiel 8.900 g

2716 10.000 g 90 cm Eschenstiel 10.900 g

G
artenw

erkzeuge
G

arten- und Landschaftsbau
Fortsw

erkzeuge



84 www.krumpholz1799.de

Qualität aus Tradition seit 1799.
Werkzeugfabrikation seit 1799

®

Nageleisen

Nageleisen sechskant

Art.-Nr. Gewicht Länge Durchmesser

3841 1.250 g 50 cm 18 mm

3842 1.500 g 60 cm 18 mm

3843 2.100 g 80 cm 18 mm

Nageleisen rund

Art.-Nr. Gewicht Länge Durchmesser

3823 1.900 g 60 cm 18 mm

3824 2.500 g 80 cm 18 mm

3825 3.000 g 100 cm 18 mm

Ausschaleisen

Ausschaleisen Ø 22 mm

Art.-Nr. Gewicht Länge Durchmesser

3701 2.450 g 80 cm 22 mm

3702 2.700 g 90 cm 22 mm

3703 3.100 g 100 cm 22 mm

3704 3.600 g 120 cm 22 mm

Ausschaleisen Ø 25 mm

Art.-Nr. Gewicht Länge Durchmesser

3711 3.200 g 80 cm 25 mm

3712 3.600 g 90 cm 25 mm

3713 4.000 g 100 cm 25 mm

3714 4.800 g 120 cm 25 mm

G
ar

te
nw

er
kz

eu
ge

G
ar

te
n-

 u
nd

 L
an

ds
ch

af
ts

ba
u

Fo
rs

tw
er

kz
eu

ge



85

Qualität aus Tradition seit 1799.

www.krumpholz1799.de

Werkzeugfabrikation seit 1799
®

Brechstangen

Brechstange mit gebogener Nagelklaue

Art.-Nr. Gewicht Länge Durchmesser

3112 4.750 g 125 cm 25 mm

3113 8.000 g 150 cm 30 mm

Brechstange mit gebogenem Fuß

Art.-Nr. Gewicht Länge Durchmesser

3122 4.750 g 125 cm 25 mm

3123 8.000 g 150 cm 30 mm

Brechstange mit Meißel

Art.-Nr. Gewicht Länge Durchmesser

3102 4.750 g 125 cm 25 mm

3103 8.000 g 150 cm 30 mm

Brechstange kantig

Art.-Nr. Gewicht Länge Durchmesser

3002 6.500 g 125 cm 30 mm

3003 8.500 g 150 cm 35 mm

G
artenw

erkzeuge
G

arten- und Landschaftsbau
Fortsw

erkzeuge

85www.krumpholz1799.de



86 www.krumpholz1799.de

Qualität aus Tradition seit 1799.
Werkzeugfabrikation seit 1799

®

Eisstößer

Schneeschieber

Erdbohrer

Eisstößer

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

3401 1.800 g 130 cm Eschenstiel

Schneeschieber (Sperrholz)

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

7604 1.800 g 130 cm Eschenstiel

Erdbohrer

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

6107 1.700 g 145 cm Stahlrohr­T­Stiel (lackiert)

6108 2.000 g 145 cm Stahlrohr­T­Stiel (lackiert)

Eisstößer

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

3411 1.600 g 130 cm Eschenstiel

Schneeschieber (Alu)

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

7603 2.000 g 130 cm Eschenstiel

G
ar

te
nw

er
kz

eu
ge

G
ar

te
n-

 u
nd

 L
an

ds
ch

af
ts

ba
u

Fo
rs

tw
er

kz
eu

ge



87

Qualität aus Tradition seit 1799.

www.krumpholz1799.de

Werkzeugfabrikation seit 1799
®

Hohlspaten

Hohlspaten SHARK

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

5885 2.420 g 80 cm Eschen-T-Stiel

5887 2.420 g 80 cm Eschen-T-Stiel

Hohlspaten SPORK

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

5884 2.080 g 80 cm Eschen-T-Stiel

Hohl- und Pflanzspaten (groß)

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

5883 2.860 g 80 cm Eschen-T-Stiel

Hohl- und Pflanzspaten (medium)

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

5882 2.420 g 80 cm Eschen-T-Stiel

5888 2.420 g 80 cm Eschen-T-Stiel

Hohl- und Pflanzspaten (klein)

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

5881 1.540 g 80 cm Eschen-T-Stiel

G
artenw

erkzeuge
G

arten- und Landschaftsbau
Fortsw

erkzeuge

mit Tritt (Art.­Nr.: 5888)

mit Tritt (Art.­Nr.: 5887)



88 www.krumpholz1799.de

Qualität aus Tradition seit 1799.
Werkzeugfabrikation seit 1799

®

DAS BESONDERE UNTERLIEGT EWIG 
DEM ALLGEMEINEN, DAS 
ALLGEMEINE HAT EWIG SICH 
DEM BESONDEREN ZU FÜGEN.
J. W. von Goethe



89

Qualität aus Tradition seit 1799.

www.krumpholz1799.de

Werkzeugfabrikation seit 1799
®



90 www.krumpholz1799.de

Qualität aus Tradition seit 1799.
Werkzeugfabrikation seit 1799

®
G

ar
te

nw
er

kz
eu

ge
G

ar
te

n-
 u

nd
 L

an
ds

ch
af

ts
ba

u
Fo

rs
tw

er
kz

eu
ge

Pfahlramme

Handbagger

Pfahlramme

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

4511 20.000 g – –

Handbagger

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

6101 6.000 g 90 cm Eschenstiel

6102 6.500 g 100 cm Eschenstiel

Pflanzhandbagger

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

1350 1.660 g 80 cm Eschenstiel



91

Qualität aus Tradition seit 1799.

www.krumpholz1799.de

Werkzeugfabrikation seit 1799
®

G
artenw

erkzeuge
G

arten- und Landschaftsbau
Fortsw

erkzeuge

Gabeln

Dunggabel mit Schienenzwinge

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

9905 1.500 g 135 cm Eschenstiel

9922 1.700 g 135 cm Eschenstiel

Heugabel mit Schienenzwinge

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

9904 1.450 g 135 cm Eschenstiel

Dunggabel mit Federdülle

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

9985 1.580 g 135 cm Eschenstiel

Heugabel mit Federdülle

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

9984 1.550 g 135 cm Eschenstiel

Ballengabel mit Dülle

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

9920 1.300 g 135 cm Eschenstiel

Pferdemistgabel mit Dülle

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

9927 1.700 g 135 cm Eschenstiel

Spatengabel mit Schienenzwinge

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

0401 1.600 g 95 cm Eschen-T-Stiel

0406 1.580 g 95 cm Eschen-Knopf-Stiel



92 www.krumpholz1799.de

Qualität aus Tradition seit 1799.
Werkzeugfabrikation seit 1799

®

92



93

Qualität aus Tradition seit 1799.

www.krumpholz1799.de

Werkzeugfabrikation seit 1799
®

FORSTWERKZEUGE
Höchste Qualität in Leistung und Präzision

Krumpholz-Werkzeuge hat eine lange Tradition im Fertigen von qua-
litativ sehr hochwertigen Forstwerkzeugen. Die Äxte zum Fällen und 
Ausasten werden aus Boronstahl handgeschmiedet und mit einem 
hochwertigen Hickory- oder Eschenholzstiel versehen. Auf Wunsch ist 
auch ein Lederschneidenschutz und Lederstielschutz möglich.

Äxte mit Lederstielschutz und Lederschneidenschutz (S. 94­97)
Äxte zum Fällen und Ausasten (S. 98)
Spaltäxte (S. 100)
Spalthämmer (S. 103)
Spaltkeile (S. 105)
Universalbeile (S. 107)
Sappies (S. 108)
Sappie­Äxte (S. 108)
Pack­ und Holzzangen (S. 110)
Sensen und Sicheln (S. 110)
Heppen (S. 111)
Baumschäler (S. 111)
Damast­Werkzeuge (S. 112/113)



94 www.krumpholz1799.de

Qualität aus Tradition seit 1799.
Werkzeugfabrikation seit 1799

®
Fo

rs
tw

er
kz

eu
ge

Äxte mit Lederstiel- und Lederschneidenschutz

Gartenbeil

Art.-Nr. Kopfgew. Stiellänge Stiel Gesamtgew.

0333 330 g 38 cm Eschen-Kuhfuß-Stiel 530 g

0334 330 g 38 cm Hickory-Kuhfuß-Stiel 570 g

Freizeitbeil

Art.-Nr. Kopfgew. Stiellänge Stiel Gesamtgew.

0359 700 g 40 cm Eschen-Kuhfuß-Stiel 1.000 g

Handbeil

Art.-Nr. Kopfgew. Stiellänge Stiel Gesamtgew.

0351 600 g 38 cm Eschen-Kuhfuß-Stiel 800 g

0352 800 g 38 cm Eschen-Kuhfuß-Stiel 1.000 g

0353 1.000 g 40 cm Eschen-Kuhfuß-Stiel 1.200 g

0355 600 g 38 cm Hickory-Kuhfuß-Stiel 900 g

0356 800 g 38 cm Hickory-Kuhfuß-Stiel 1.100 g

0357 1.000 g 40 cm Hickory-Kuhfuß-Stiel 1.300 g

Forstaxt

Art.-Nr. Kopfgew. Stiellänge Stiel Gesamtgew.

0361 1.000 g 60 cm Eschen-Kuhfuß-Stiel 1.300 g

0362 1.250 g 70 cm Eschen-Kuhfuß-Stiel 1.700 g

0363 1.400 g 70 cm Eschen-Kuhfuß-Stiel 1.950 g

0364 1.600 g 80 cm Eschen-Kuhfuß-Stiel 2.200 g

0365 1.000 g 60 cm Hickory-Kuhfuß-Stiel 1.400 g

0366 1.250 g 70 cm Hickory-Kuhfuß-Stiel 1.800 g

0367 1.400 g 70 cm Hickory-Kuhfuß-Stiel 2.100 g

0368 1.600 g 80 cm Hickory-Kuhfuß-Stiel 2.500 g

G
ar

te
nw

er
kz

eu
ge

G
ar

te
n-

 u
nd

 L
an

ds
ch

af
ts

ba
u

Fo
rs

tw
er

kz
eu

ge



95

Qualität aus Tradition seit 1799.

www.krumpholz1799.de

Werkzeugfabrikation seit 1799
®





97

Qualität aus Tradition seit 1799.

www.krumpholz1799.de

Werkzeugfabrikation seit 1799
®

97www.krumpholz1799.de

Äxte mit Lederstiel- und Lederschneidenschutz

Super-Spaltaxt

Art.-Nr. Kopfgew. Stiellänge Stiel Gesamtgew.

0371 1.100 g 60 cm Eschen-Kuhfuß-Stiel 1.600 g

0372 2.000 g 80 cm Eschen-Kuhfuß-Stiel 2.700 g

0376 1.100 g 60 cm Hickory-Kuhfuß-Stiel 1.800 g

0377 2.000 g 80 cm Hickory-Kuhfuß-Stiel 2.900 g

Doppelkeil-Spaltaxt

Art.-Nr. Kopfgew. Stiellänge Stiel Gesamtgew.

0373 1.700 g 80 cm Eschen-Kuhfuß-Stiel 2.500 g

0378 1.700 g 80 cm Hickory-Kuhfuß-Stiel 2.650 g

Spalthammer

Art.-Nr. Kopfgew. Stiellänge Stiel Gesamtgew.

0381 3.200 g 90 cm Eschen-Kuhfuß-Stiel 3.900 g

0382 3.200 g 90 cm Hickory-Kuhfuß-Stiel 4.100 g

Spalthammer handgeschmiedet

Art.-Nr. Kopfgew. Stiellänge Stiel Gesamtgew.

4004 3.200 g 90 cm Eschen-Kuhfuß-Stiel 3.900 g

4005 3.200 g 90 cm Hickory-Kuhfuß-Stiel 4.100 g

97

G
artenw

erkzeuge
G

arten- und Landschaftsbau
Fortsw

erkzeuge



98 www.krumpholz1799.de

Qualität aus Tradition seit 1799.
Werkzeugfabrikation seit 1799

®

Äxte zum Fällen und Ausasten

Forstaxt mit Eschenstiel

Art.-Nr. Kopfgew. Stiellänge Stiel Gesamtgew.

0510 800 g 50 cm Eschen-Kuhfuß-Stiel 1.100 g

0511 1.000 g 60 cm Eschen-Kuhfuß-Stiel 1.300 g

0512 1.250 g 70 cm Eschen-Kuhfuß-Stiel 1.800 g

0513 1.400 g 70 cm Eschen-Kuhfuß-Stiel 1.900 g

0514 1.600 g 80 cm Eschen-Kuhfuß-Stiel 2.100 g

Forstaxt mit Hickorystiel

Art.-Nr. Kopfgew. Stiellänge Stiel Gesamtgew.

0011 1.000 g 60 cm Hickory-Kuhfuß-Stiel 1.400 g

0012 1.250 g 70 cm Hickory-Kuhfuß-Stiel 1.900 g

0013 1.400 g 70 cm Hickory-Kuhfuß-Stiel 2.100 g

0019 1.600 g 80 cm Hickory-Kuhfuß-Stiel 2.400 g

Handbeil mit Eschenstiel

Art.-Nr. Kopfgew. Stiellänge Stiel Gesamtgew.

0501 600 g 38 cm Eschen-Kuhfuß-Stiel 800 g

0502 800 g 38 cm Eschen-Kuhfuß-Stiel 1.000 g

0503 1.000 g 40 cm Eschen-Kuhfuß-Stiel 1.200 g

Handbeil mit Hickorystiel

Art.-Nr. Kopfgew. Stiellänge Stiel Gesamtgew.

0005 600 g 38 cm Hickory-Kuhfuß-Stiel 850 g

0006 800 g 38 cm Hickory-Kuhfuß-Stiel 1.050 g

0007 1.000 g 40 cm Hickory-Kuhfuß-Stiel 1.300 g





100 www.krumpholz1799.de

Qualität aus Tradition seit 1799.
Werkzeugfabrikation seit 1799

®

Spaltäxte

Super-Spaltaxt mit Eschenstiel

Art.-Nr. Kopfgew. Stiellänge Stiel Gesamtgew.

0521 1.100 g 60 cm Eschen-Kuhfuß-Stiel 1.600 g

0522 2.000 g 80 cm Eschen-Kuhfuß-Stiel 2.700 g

Super-Spaltaxt mit Hickorystiel

Art.-Nr. Kopfgew. Stiellänge Stiel Gesamtgew.

0014 1.100 g 60 cm Hickory-Kuhfuß-Stiel 1.800 g

0015 2.000 g 80 cm Hickory-Kuhfuß-Stiel 2.900 g

Doppelkeil-Spaltaxt mit Eschenstiel

Art.-Nr. Kopfgew. Stiellänge Stiel Gesamtgew.

0523 1.700 g 80 cm Eschen-Kuhfuß-Stiel 2.500 g

Doppelkeil-Spaltaxt mit Hickorystiel

Art.-Nr. Kopfgew. Stiellänge Stiel Gesamtgew.

0016 1.700 g 80 cm Hickory-Kuhfuß-Stiel 2.650 g

G
ar

te
nw

er
kz

eu
ge

G
ar

te
n-

 u
nd

 L
an

ds
ch

af
ts

ba
u

Fo
rs

tw
er

kz
eu

ge







Spalthammer „Saftey“

Art.-Nr. Kopfgew. Stiellänge Stiel Gesamtgew.

0020 3.200 g 90 cm Hickory-Kuhfuß-Stiel 4.200 g

Spalthammer handgeschmiedet

Art.-Nr. Kopfgew. Stiellänge Stiel Gesamtgew.

4001 3.200 g 90 cm Eschen-Kuhfuß-Stiel 4.100 g

4002 3.200 g 90 cm Hickory-Kuhfuß-Stiel 4.200 g

Spalthämmer

Spalthammer

Art.-Nr. Kopfgew. Stiellänge Stiel Gesamtgew.

0531 3.200 g 90 cm Eschenstiel 3.900 g

0018 3.200 g 90 cm Hickory-Kuhfuß-Stiel 4.100 g

G
artenw

erkzeuge
G

arten- und Landschaftsbau
Fortsw

erkzeuge
Qualität aus Tradition seit 1799.

Werkzeugfabrikation seit 1799
®

103



104 www.krumpholz1799.de

Qualität aus Tradition seit 1799.
Werkzeugfabrikation seit 1799

®



105

Qualität aus Tradition seit 1799.

www.krumpholz1799.de

Werkzeugfabrikation seit 1799
®

Spaltkeile

Drehspaltkeil „Safety“

Art.-Nr. Gewicht Länge Stiel

3316 2.800 g 23 cm –

Spaltkeil „Safety“

Art.-Nr. Gewicht Länge Stiel

3317 2.800 g 26 cm –

Drehspaltkeil

Art.-Nr. Gewicht Länge Stiel

3315 2.500 g 23 cm –

Spaltkeil angedreht

Art.-Nr. Gewicht Länge Stiel

3331 1.500 g 23 cm –

3332 2.000 g 24 cm –

3333 2.500 g 26 cm –

3334 3.000 g 26 cm –

Holzspaltkeil

Art.-Nr. Gewicht Länge Stiel

3311 1.500 g 23 cm –

3312 2.000 g 24 cm –

3313 2.500 g 26 cm –

3314 3.000 g 26 cm –

G
artenw

erkzeuge
G

arten- und Landschaftsbau
Fortsw

erkzeuge





107

Qualität aus Tradition seit 1799.

www.krumpholz1799.de

Werkzeugfabrikation seit 1799
®

Universalbeile

Gartenbeil

Art.-Nr. Kopfgew. Stiellänge Stiel Gesamtgew.

0331 330 g 38 cm Eschen-Kuhfuß-Stiel 470 g

0332 330 g 38 cm Hickory-Kuhfuß-Stiel 520 g

Freizeitbeil

Art.-Nr. Kopfgew. Stiellänge Stiel Gesamtgew.

0571 700 g 40 cm Eschen-Kuhfuß-Stiel 1.000 g

0051 700 g 40 cm Hickory-Kuhfuß-Stiel 1.100 g

Forst- und Spaltaxt mit Eschenstiel

Art.-Nr. Kopfgew. Stiellänge Stiel Gesamtgew.

0541 1.000 g 70 cm Eschen-Kuhfuß-Stiel 1.500 g

0542 1.250 g 80 cm Eschen-Kuhfuß-Stiel 1.850 g

0543 1.500 g 80 cm Eschen-Kuhfuß-Stiel 2.100 g

0544 1.800 g 90 cm Eschen-Kuhfuß-Stiel 2.600 g

0545 2.000 g 90 cm Eschen-Kuhfuß-Stiel 2.800 g

Forst- und Spaltaxt mit Hickorystiel

Art.-Nr. Kopfgew. Stiellänge Stiel Gesamtgew.

0081 1.000 g 70 cm Hickory-Kuhfuß-Stiel 1.600 g

0082 1.250 g 80 cm Hickory-Kuhfuß-Stiel 1.950 g

0083 1.500 g 80 cm Hickory-Kuhfuß-Stiel 2.200 g

0084 1.800 g 90 cm Hickory-Kuhfuß-Stiel 2.700 g

0085 2.000 g 90 cm Hickory-Kuhfuß-Stiel 2.900 g



108 www.krumpholz1799.de

Qualität aus Tradition seit 1799.
Werkzeugfabrikation seit 1799

®
G

ar
te

nw
er

kz
eu

ge
G

ar
te

n-
 u

nd
 L

an
ds

ch
af

ts
ba

u
Fo

rs
tw

er
kz

eu
ge

Sappies

Euro-Sappie

Art.-Nr. Kopfgew. Stiellänge Stiel Gesamtgew.

0583 1.200 g 90 cm Eschen-Kuhfuß-Stiel 1.900 g

0043 1.200 g 90 cm Hickory-Kuhfuß-Stiel 2.000 g

Handsappie

Art.-Nr. Kopfgew. Stiellänge Stiel Gesamtgew.

0581 600 g 40 cm Eschen-Kuhfuß-Stiel 800 g

0584 600 g 60 cm Eschen-Kuhfuß-Stiel 900 g

0582 600 g 80 cm Eschen-Kuhfuß-Stiel 1.000 g

0041 600 g 40 cm Hickory-Kuhfuß-Stiel 900 g

0044 600 g 60 cm Hickory-Kuhfuß-Stiel 1.000 g

0042 600 g 80 cm Hickory-Kuhfuß-Stiel 1.100 g

Sappie-Äxte

Sappie-Holzfälleraxt

Art.-Nr. Kopfgew. Stiellänge Stiel Gesamtgew.

0591 1.500 g 90 cm Eschen-Kuhfuß-Stiel 1.900 g

Sappie-Holzaxt

Art.-Nr. Kopfgew. Stiellänge Stiel Gesamtgew.

0594 1.250 g 70 cm Eschen-Kuhfuß-Stiel 2.000 g

Sappie-Doppelkeilspaltaxt

Art.-Nr. Kopfgew. Stiellänge Stiel Gesamtgew.

0592 1.700 g 80 cm Eschen-Kuhfuß-Stiel 2.500 g

Sappie-Superspaltaxt

Art.-Nr. Kopfgew. Stiellänge Stiel Gesamtgew.

0593 2.000 g 80 cm Eschen-Kuhfuß-Stiel 2.800 g





110 www.krumpholz1799.de

Qualität aus Tradition seit 1799.
Werkzeugfabrikation seit 1799

®

Pack- und Holzzangen

Handpackzange

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge max. Klauenöffnung

3161 950 g 16 cm 250 mm

Vorlieferzange

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge max. Klauenöffnung

3162 1.200 g 16 cm 300 mm

Sensen und Sicheln

Sensensichel

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

0661 500 g 14 cm Eschengriff

Sensensichel

Art.-Nr.

0661

Gartensichel

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

0631 1.000 g 40 cm Eschen-Kuhfuß-Stiel

G
ar

te
nw

er
kz

eu
ge

G
ar

te
n-

 u
nd

 L
an

ds
ch

af
ts

ba
u

Fo
rs

tw
er

kz
eu

ge

Sichel

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

0651 300 g 14 cm Eschengriff

0652 400 g 14 cm Eschengriff

0655 300 g 14 cm Eschengriff

für Linkshänder (0655)



111

Qualität aus Tradition seit 1799.

www.krumpholz1799.de

Werkzeugfabrikation seit 1799
®

Heppen

Baumschäler

Baumschäler

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

0802 250 g 80 cm Eschenstiel

Reisigheppe

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

0621 1.400 g 90 cm Eschen-Kuhfuß-Stiel

Schweizer-Gertl

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

0611 500 g 14 cm Ledergriff

Streuheppe

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

0601 550 g 14 cm Eschengriff

Streuheppe

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

0701 600 g 14 cm Eschengriff

G
artenw

erkzeuge
G

arten- und Landschaftsbau
Fortsw

erkzeuge



112 www.krumpholz1799.de

Qualität aus Tradition seit 1799.
Werkzeugfabrikation seit 1799

®

Damast-Werkzeuge

Damast-Äxte

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

0001 1.800 g 80 cm Eschenholzstiel (geölt)

Damast-Messer

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

0002 200 g 10 cm Holzgriff (geölt)

G
ar

te
nw

er
kz

eu
ge

G
ar

te
n-

 u
nd

 L
an

ds
ch

af
ts

ba
u

Fo
rs

tw
er

kz
eu

ge

Werkzeugfabrikation seit 1799
®



113

Qualität aus Tradition seit 1799.

www.krumpholz1799.de

Werkzeugfabrikation seit 1799
®

OPTISCH VEREDELT
Unikate nach dem Wunsch unserer Kunden

Damaszenerstahl wird seit über 
2000 Jahren hergestellt. Es ist ein 
Werkstoff, der aus zwei oder mehr 
unterschied lichen Stahl- beziehungs-
weise Eisensorten besteht und im 
Feuer verschweißt wird. Klassisch wird 
kohlenstoffreicher mit kohlenstoff­
armen Stahl gemischt, um die 
gewünsch ten Eigenschaften der ver-
schiedenen Stahlsorten zu erhalten. 

Ziel ist eine Verbesserung der Eigen-
schaften des Werkstoffs und eine op-
tische Veredelung. Der härtere Stahl 
gibt der Klinge Schnitthaltigkeit, der 
weichere Stahl Zähigkeit. Das Damast-
paket lässt sich beliebig oft falten, um 
die gewünschte Anzahl an Lagen zu er-
langen. Durch Polieren und Ätzen des 
Stahls entsteht ein einmaliges Muster, 
das nicht reproduzierbar ist.

G
artenw

erkzeuge
G

arten- und Landschaftsbau
Fortsw

erkzeuge

Werkzeugfabrikation seit 1799
®



114 www.krumpholz1799.de

Qualität aus Tradition seit 1799.
Werkzeugfabrikation seit 1799

®

Aus speziellem Kohlenstoffstahl hand­
geschmiedet und gehärtet, um den 
höchsten Anforderungen des qualitäts-
bewussten Gärtners und professionel-
len Forstarbeiters zu entsprechen.

114114

HANDGEFERTIGTE PROTEKTOREN
Hochwertiger Schutz Ihres Forstwerkzeuges



115

Qualität aus Tradition seit 1799.

www.krumpholz1799.de

Werkzeugfabrikation seit 1799
®

Der Schneidenschutz unserer Forstwerkzeuge ist hand-
genäht und aus echtem Leder. Er ist hervorragend ge eignet, 
um Verletzungen durch die scharf geschliffene Schnei­
de zu vermeiden und diese vor Abstumpfung, Stößen und 
Kratzern zu schützen.

Der von Krumpholz entwickelte Lederstielschutz aus ech-
tem Rindsleder hat enorme Vorteile im Vergleich zu einem 
Metallstielschutz. Durch den handgefertigten Lederschutz 
wird der Stiel vor Schäden bewahrt, die bei Berührung mit 
dem Holz auftreten.

Gleichzeitig kann er durch einen kleinen Handgriff vom 
Stiel gezogen werden, damit das Holz atmen und trocknen 
kann. Dadurch wird der Stiel vor dem Verfaulen bewahrt 
und es kann sich keine Feuchtigkeit unter dem Stielschutz 
sammeln.

115



116 www.krumpholz1799.de

Qualität aus Tradition seit 1799.
Werkzeugfabrikation seit 1799

®

Eschen-P-Griff

Hickory-Kuhfuß-Stiel (gefirnist)

Eschengriff

Eschen-Kuhfuß-Stiel (gefirnist)

116

STIELE UND GRIFFE
Qualität, die man fühlt



117

Qualität aus Tradition seit 1799.

www.krumpholz1799.de

Werkzeugfabrikation seit 1799
®

Eschen-P-Stiel

Eschenstiel

Eschen-T-Stiel

Eschen-Knopf-Stiel

Eschen-D-Stiel

117

®

117



118 www.krumpholz1799.de

Qualität aus Tradition seit 1799.
Werkzeugfabrikation seit 1799

®

Ersatzstiele

Eschen-T-Stiel

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

1570 600 g 80 cm Eschen-T-Stiel

passend für Damenhandspaten geschmiedet

Eschen-T-Stiel

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

0412 600 g 90 cm Eschen-T-Stiel

passend für Spatengabel (Art.­Nr.: 0411) und Stechspaten (Art.­Nr.: 5242)

Eschen-T-Stiel

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

9712 500 g 80 cm Eschen-T-Stiel

9713 600 g 90 cm Eschen-T-Stiel

passend für Gärtnerspork (9713) und Damenspork (9712)

Eschen-T-Stiel

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

9504 600 g 95 cm Eschen-T-Stiel

passend für Schaufeln

Eschen-T-Stiel

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

9710 500 g 80 cm Eschen-T-Stiel

passend für Damenspaten (Art.­Nr.: 1346, 1347)

Eschen-T-Stiel

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

9707 600 g 75 cm Eschen-T-Stiel

passend für Spaten aus einem Stück Stahl

Eschen-T-Stiel

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

9504 600 g 95 cm Eschen-T-Stiel

passend für Gabeln



119

Qualität aus Tradition seit 1799.

www.krumpholz1799.de

Werkzeugfabrikation seit 1799
®

Eschenstiel

Eschen-T-Stiel

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

1190 250 g 40 cm Eschenstiel

1191 350 g 80 cm Eschenstiel

1192 450 g 130 cm Eschenstiel

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

1544 600 g 80 cm Eschen-T-Stiel

passend für Handhacken mit rundem Auge

passend für Rasenkantenstecher

Ersatzstiele

Spatenstiel

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

9702 600 g 90 cm Eschen-T-Stiel

9704 600 g 90 cm Eschen-Knopf-Stiel

9701 600 g 75 cm Eschen-D-Stiel

passend für Gärtnerspaten (Art.­Nr.: 1377)

Spatenstiel

Spatenstiel

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

9709 600 g 90 cm Eschen-T-Stiel

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

9705 800 g 110 cm Eschen-T-Stiel

9706 800 g 110 cm Eschen-Knopf-Stiel

9708 800 g 95 cm Eschen-D-Stiel

passend für Damenspaten (Art.­Nr.: 1376)

passend für Rodespaten (Art.­Nr.: 1378)

Eschen-T-Stiel

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

5889 600 g 80 cm Eschen-T-Stiel

passend für Hohlspaten



120 www.krumpholz1799.de

Qualität aus Tradition seit 1799.
Werkzeugfabrikation seit 1799

®

Ersatzstiele

Eschenstiel

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

1670 800 g 130 cm Eschenstiel

passend für Hacken mit rundem Auge

Eschenstiel

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

2082 750 g 90 cm Eschenstiel

2085 900 g 90 cm Eschenstiel

passend für Kreuzhacken 1,5 kg (Art.Nr.: 2082) | 2,5 kg (Art.Nr.: 2085)

Eschenstiel

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

9022 500 g 110 cm Eschenstiel

passend für Wiedehopfhauen

Eschenstiel

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

9011 750 g 130 cm Eschenstiel

passend für Hauen (Art.­Nr.: 0903, 1511, 1301)

Eschenstiel

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

1979 800 g 105 cm Eschenstiel

passend für Pflanzhacke

Eschenstiel

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

9001 850 g 130 cm Eschenstiel

passend für Hauen (Art.­Nr.: 1503, 1603)

Eschenstiel

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

4805 900 g 160 cm Eschenstiel

passend für Sauzahn geschmiedet



121

Qualität aus Tradition seit 1799.

www.krumpholz1799.de

Werkzeugfabrikation seit 1799
®

Ersatzstiele

Eschenstiel

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

9503 700 g 130 cm Eschenstiel

9502 700 g 130 cm Eschenstiel

passend für Schaufeln (9502 blau anlackiert)

Eschenstiel

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

1697 500 g 130 cm Eschen-Knopf-Stiel

1698 500 g 80 cm Eschen-T-Stiel

1699 500 g 75 cm Eschen-D-Stiel

passend für Schaufel amerikanische Form

Eschenstiel

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

9715 300 g 150 cm Eschenstiel

passend für Rechen (1460)

Eschenstiel

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

9714 300 g 150 cm Eschenstiel

passend für Rechen (1345)

Eschenstiel

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

4839 300 g 150 cm Eschenstiel

passend für Rechen (4836 ­ 4981)

Eschenstiel

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

9601 400 g 130 cm Eschenstiel

passend für Eisstößer und Baumschäler



122 www.krumpholz1799.de

Qualität aus Tradition seit 1799.
Werkzeugfabrikation seit 1799

®

Ersatzstiele

Eschen-T-Stiel mit Schienenzwinge

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

9603 400 g 95 cm Eschen-T-Stiel

passend für Gabeln

Eschenstiel mit Schienenzwinge

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

9602 400 g 135 cm Eschenstiel

passend für Gabeln

Eschenstiel

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

6103 300 g 90 cm Eschenstiel

6104 300 g 100 cm Eschenstiel

passend für Handbagger

Eschenstiel

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

9104 600 g 90 cm Eschen-Kuhfuß-Stiel

passend für Sappie-Holzfälleraxt

Eschenstiel

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

9201 300 g 60 cm Eschenstiel

9202 350 g 70 cm Eschenstiel

9203 400 g 80 cm Eschenstiel

9204 500 g 90 cm Eschenstiel

9205 500 g 90 cm Eschenstiel

9206 500 g 90 cm Eschenstiel

passend für Hammer 3 ­ 4 kg (Art.Nr.: 9205) | 5 ­ 6 kg (Art.Nr.: 9206)

Eschenstiel

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

5311 150 g 18 cm Eschenstiel

passend für Pflasterhammer



123

Qualität aus Tradition seit 1799.

www.krumpholz1799.de

Werkzeugfabrikation seit 1799
®

Ersatzstiele

Kuhfuß-Stiel

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

0342 200 g 38 cm Eschen-Kuhfuß-Stiel

0341 240 g 38 cm Hickory-Kuhfuß-Stiel

passend für Gartenbeil

Kuhfuß-Stiel

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

0506 200 g 38 cm Eschen-Kuhfuß-Stiel

0507 200 g 40 cm Eschen-Kuhfuß-Stiel

0097 300 g 38 cm Hickory-Kuhfuß-Stiel

0098 300 g 40 cm Hickory-Kuhfuß-Stiel

passend für Handbeil

Kuhfuß-Stiel

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

0516 300 g 60 cm Eschen-Kuhfuß-Stiel

0517 500 g 70 cm Eschen-Kuhfuß-Stiel

0518 700 g 80 cm Eschen-Kuhfuß-Stiel

0094 400 g 60 cm Hickory-Kuhfuß-Stiel

0095 550 g 70 cm Hickory-Kuhfuß-Stiel

0096 900 g 80 cm Hickory-Kuhfuß-Stiel

passend für Forstaxt

Kuhfuß-Stiel

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

0576 300 g 40 cm Eschen-Kuhfuß-Stiel

0052 400 g 40 cm Hickory-Kuhfuß-Stiel

passend für Freizeitbeil

Eschen-Kuhfuß-Stiel

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

1529 350 g 48 cm Eschen-Kuhfuß-Stiel

passend für Handhacken geschmiedet



124 www.krumpholz1799.de

Qualität aus Tradition seit 1799.
Werkzeugfabrikation seit 1799

®

Ersatzstiele

Kuhfuß-Stiel

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

0546 500 g 70 cm Eschen-Kuhfuß-Stiel

0547 600 g 80 cm Eschen-Kuhfuß-Stiel

0548 800 g 90 cm Eschen-Kuhfuß-Stiel

0087 600 g 70 cm Hickory-Kuhfuß-Stiel

0088 700 g 80 cm Hickory-Kuhfuß-Stiel

0089 900 g 90 cm Hickory-Kuhfuß-Stiel

passend für Forst- und Spaltaxt

Kuhfuß-Stiel

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

0586 200 g 40 cm Eschen-Kuhfuß-Stiel

0589 300 g 60 cm Eschen-Kuhfuß-Stiel

0587 400 g 80 cm Eschen-Kuhfuß-Stiel

0588 700 g 90 cm Eschen-Kuhfuß-Stiel

0046 300 g 40 cm Hickory-Kuhfuß-Stiel

0049 400 g 60 cm Hickory-Kuhfuß-Stiel

0047 500 g 80 cm Hickory-Kuhfuß-Stiel

0048 800 g 90 cm Hickory-Kuhfuß-Stiel

passend für Sappie

Kuhfuß-Stiel

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

0525 500 g 60 cm Eschen-Kuhfuß-Stiel

0526 700 g 80 cm Eschen-Kuhfuß-Stiel

0091 700 g 60 cm Hickory-Kuhfuß-Stiel

0092 900 g 80 cm Hickory-Kuhfuß-Stiel

passend für Super-Spaltaxt

Kuhfuß-Stiel

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

0536 800 g 90 cm Eschen-Kuhfuß-Stiel

0090 950 g 90 cm Hickory-Kuhfuß-Stiel

passend für Spalthammer

Kuhfuß-Stiel

Art.-Nr. Gewicht Stiellänge Stiel

0527 800 g 80 cm Eschen-Kuhfuß-Stiel

0093 950 g 80 cm Hickory-Kuhfuß-Stiel

passend für Doppelkeil-Spaltaxt





126 www.krumpholz1799.de

Qualität aus Tradition seit 1799.
Werkzeugfabrikation seit 1799

®



127

Qualität aus Tradition seit 1799.

www.krumpholz1799.de

Werkzeugfabrikation seit 1799
®

Holzdisplays (S. 128)
Metalldisplays (S. 128)
Sonderanfertigungen (S. 129)

Auf Kundenwunsch werden unsere Werkzeuge in speziellen Verkaufs- 
und Präsentationsdisplays geliefert. Die vorwiegend für Gartencenter 
angefertigten Displays werden nach Kundenwunsch zusammenge-
baut und mit verschiedenen Werkzeugen ausgestattet. 

Die Anzahl an Displays ist dabei generell unbegrenzt. Sie können ab 3 
Meter Länge eingerichtet werden, aber auch 20-Meter-Werkzeugwände 
sind möglich, ohne das ein Gerät doppelt enthalten ist. Die Auswahl an 
Werkzeugen richtet sich nach dem Wunsch des Kunden und wird durch 
unsere Erfahrungswerte mit diversen Werkzeugen ergänzt. 

Auf Anfrage ist es möglich, individuelle Sonderanfertigungen von kom-
pletten Werkzeugwänden oder kleineren Präsentationsmöglichkeit-
en zu planen und aufzubauen. Wahlweise können auch bestehende 
Wände aus TEGA-Metall mit Werkzeug eingerichtet werden.

DISPLAYS
Besondere Präsentation 
für besondere Werkzeuge



128 www.krumpholz1799.de

Qualität aus Tradition seit 1799.
Werkzeugfabrikation seit 1799

®

Holzdisplays

Auf Kundenwunsch werden unsere Werkzeuge in 
speziellen Holzdisplays geliefert.

Metalldisplays

Wahlweise können auch bestehende Wände aus 
TEGA-Metall mit Werkzeug eingerichtet werden.

Werkzeugfabrikation seit 1799
®



129

Qualität aus Tradition seit 1799.

www.krumpholz1799.de

Werkzeugfabrikation seit 1799
®

Sonderanfertigungen

Auf Anfrage planen und bauen wir Ihre individuelle 
Sonderanfertigung nach Ihren Wünschen.

Werkzeugfabrikation seit 1799
®



130

Werkzeugfabrikation seit 1799
®



KRUMPHOLZ-WERKZEUGE 
IN IHRER NÄHE
Über 80 Fachhändler in Deutschland
führen unsere Werkzeuge

Die folgende Übersicht zeigt die Stand-
orte von Händlern und Gartencentern 
in Deutschland, die unsere Werkzeuge 
führen. Eine aktuelle Liste aller Fach-
geschäfte inklusive Anfahrtsbeschrei-
bung finden Sie jederzeit auf unserer 
Website. 

Ebenfalls gelangen Sie über unsere 
Website zu ausgewählten Online-Shops, 
die unsere Werkzeuge anbieten. Sollten 
Sie keine Händler in Ih rer Nähe finden, 
können Sie sich gerne jeder zeit an uns 
wenden.

131

Werkzeugfabrikation seit 1799
®

131

www.krumpholz1799.de



132 www.krumpholz1799.de

Qualität aus Tradition seit 1799.
Werkzeugfabrikation seit 1799

®

STICHWORTVERZEICHNIS

A
Alu-Fruchtschaufel 67
Alu-Schaufel 67
Ampferstecher 60
Ausschaleisen 84
Äxte mit Lederschutz 94, 97
Äxte zum Fällen und Ausasten 98

B
Ballengabel 91
Baumschäler 111
Bayerische Schaufel EURO 80
Beethacke 72, 73
Bio-Cultivator 44
Bio-Fugenkratzer 44
Bio-Handhacke 44
Bio-Handrechen 44
Bio-Werkzeuge 44
Bonsai-Grubber 50
Bonsai-Messer 50
Bonsai­Pflanzgabel 50
Bonsai­Pflanzkelle 50
Bonsai-Werkzeuge 50
Böschungshaue 75
Brechstangen 85
Buchsbaumscheren 47
Bügelrechen 77

C
Cape-Cod-Weeder 41
Chelsea-Hacke 31
Cultivator 34, 35, 36

D
Damast-Werkzeuge 112, 113
Damen-Spork 63
Damengabel aus einem Stück 64
Damenhandspaten aus einem Stk. Stahl geschm. 52, 55
Damenpflanzspaten 52
Damenschaufel 67
Damensetzspaten 52
Damenspaten 52, 64, 65
Damenspitzspaten 52
Displays 126 - 129
Doppelkeil-Spaltaxt  100
Doppelkeil-Spaltaxt mit Lederschutz 97
Drainagespaten 64
Drehspaltkeil  105

Name NameSeite Seite

Drehspaltkeil „Safety“ 105
Dunggabel 67, 91
Dunghacke 67

E
Eisstößer 86
Erdbeerspaten 55
Erdbohrer 86
Euro-Sappie 108

F
Feldhacke 70, 71, 75
Fingerjäter 36
Forst- und Spaltaxt 107
Forst­, Setz­ und Pflanzhacke 71
Forstaxt  98
Forstaxt mit Lederschutz 94
Frankfurter Schaufel 67
Frankfurter Schaufel EURO 80
Freizeitbeil  107
Freizeitbeil mit Lederschutz 94
Fugenkratzer 42
Fugenmesser 42

G
Gabeln 67, 91
Gartenbeile 28, 94, 107
Gartenbeil mit Lederschneidenschutz 28, 94
Gartendisk 38
Gartengabel 67
Gartenhäckchen 30, 31
Gartenhacken 72
Gartenhacken aus einem Stück 73
Gartenmesser 47
Gartensichel 41, 110
Gärtner-Spork 63
Gärtnerspaten 65
Gärtnerspaten aus einem Stück 64
Geschmiedete Schaufel 67
Großmutter-Spork 63
Grubber 34

H
Hacken 74
Hacken mit rundem Auge 70, 71
Halbmond­Schuffel 76
Halbmondhacke 71
Halbrundhacke 73



133

Qualität aus Tradition seit 1799.

www.krumpholz1799.de

Werkzeugfabrikation seit 1799
®

Name NameSeite Seite

Hämmer 82, 83
Hand-Spork 63
Handbagger 90
Handbeil  98
Handbeil mit Lederschutz 94
Handgabel geschmiedet 43
Handgabeln 43
Handhacke 35
Handhacke Harzer-Form 57
Handhacke Herzform 57
Handhacke Oval 57
Handhacke Regensburger Form 57
Handhacken aus einem Stück Stahl geschmiedet 57
Handhacken mit rundem Auge 30, 31
Handharken 35
Handhäulein 30, 35
Handjäter 38
Handkralle 36
Handlaubrechen 36
Handpackzange 110
Handsappie 108
Handschuffel 76
Handschuffel Herzform 76
Handspaten   60
Harzer-Hacke 71
Hauen 75
Häulein 31
Heppen 111
Herz­Schuffel 76
Herzhacke 70, 72
Herzhäulein 35
Herzspaten 55
Heugabel 67, 91
Hohl­ und Pflanzspaten 87
Hohlspaten aus einem Stück 52
Hohlspaten SHARK 87
Hohlspaten SPORK 87
Holländer Schaufel 67
Holländische Hacke 72
Holsteiner Schaufel 67
Holsteiner Schaufel EURO 80
Holzspaltkeil 105

J
Junior-Federrechen 49
Junior-Gartenhacke 48
Junior-Gartenrechen 49
Junior-Handgabel 49

Junior-Handhacke 49
Junior­Pflanzkelle 49
Junior­Schuffel 48
Junior-Spaten 48
Junior-Spatenschaufel 48
Junior-Spitzspaten 48
Juniorwerkzeuge 48, 49

K
Kabelgrabenschaufel EURO 80
Karsthacke 71
Kartoffelhacke 71
Kompostschaufel 27
Kotkrücke 74
Kreuzhacke 74
Kreuzschlaghämmer 83
Kronenpflanzkelle 26

L
Laubrechen 77
Löwenzahnzieher 41

N
Nageleisen 84
Nageleisen rund 84
Nageleisen sechskant 84

P
Pack- und Holzzangen 110
Pfahlramme 90
Pferdemistgabel 91
Pflanzhacke 75
Pflanzhandbagger 45, 90
Pflanzhandhacke 57
Pflanzholz 45
Pflanzkellen 26, 27
Pflanzkellen aus einem Stück Stahl geschmiedet 26
Pflanzlochstecher 45
Pflanzmesser 47
Pflanzspaten aus einem Stück 64
Pflanzwerkzeuge 45
Pflasterhämmer 82
Piranha-Hacke 70
Platthacke 75

R
Rasenkantenstecher 58
Rasenrechen 77



134 www.krumpholz1799.de

Qualität aus Tradition seit 1799.
Werkzeugfabrikation seit 1799

®

Rechen 77
Rechen aus einem Stück Stahl geschmiedet 77
Rechteck­Schuffel 76
Reisigheppe 111
Rodehacke 74
Rodespaten 64
Rosen- und Jätegabeln 43, 60
Rosen-Handgabel 43
Rosengabel 60
Rübenhacke 72, 73
Ruckschuffel 76

S
Sappie-Äxte 108
Sappie-Doppelkeilspaltaxt 108
Sappie-Holzaxt 108
Sappie-Holzfälleraxt 108
Sappie-Superspaltaxt 108
Sappies 108
Sauzahn 36
Schaufel Amerikanische Form 69
Schaufeln 68
Schaufeln EURO 80
Schlegel 83
Schneeschieber 86
Schuffeln 76
Schweizer-Gertl 111
Sensen und Sicheln 110
Sensensichel 110
Setz­ und Pflanzhacke 71
SHARK aus einem Stück Stahl geschmiedet 64
Sichel 110
Spaltäxte 100
Spalthämmer 103
Spalthammer „Safety“ 103
Spalthammer mit Lederschutz 97
Spaltkeil „Safety“ 105
Spaltkeile 105
Spaten 65
Spaten aus einem Stück Stahl geschmiedet 64
Spaten Vierländer Form 64
Spatengabel 67, 91
„SPAufel“ 69
Spork 63
Spork-Hacke 63
Spork-Rechen 63
Spork­Schuffel 63
Staudenspaten 60

Staudenteiler 58
Stechspaten 64
Steinspalthämmer 83
Stiele 116 - 124
Straßenrechen 77
Streuheppe 111
Super-Spaltaxt  100
Super-Spaltaxt mit Lederschutz 97

T
Topfkelle 27
Triangel-Fugenkratzer 42

U
Universalbeile 107
Unkraut- und Jätehacke 30
Unkraut- und Jätekelle 26
Unkraut- und Spargelstecher 38
Unkrautstecher 38
Unkrautstecher aus einem Stück 58
Unkrautstecher groß 60

V
Vorlieferzange 110
Vorschlaghämmer 82

W
Wegmacherhaue 75
Wiedehopfhaue 75
Wurzelhacke 74

Z
Zwiebelkelle 27
Zwiebelpflanzer 45

STICHWORTVERZEICHNIS

Name NameSeite Seite



135

Qualität aus Tradition seit 1799.

www.krumpholz1799.de

Werkzeugfabrikation seit 1799
®



136 www.krumpholz1799.de

Qualität aus Tradition seit 1799.
Werkzeugfabrikation seit 1799

®

ARTIKELNUMMERNVERZEICHNIS

0001 112
0002 112
0005 98
0006 98
0007 98
0011 98
0012 98
0013 98
0014 100
0015 100
0016 100
0018 103
0019 98
0020 103
0041 108
0042 108
0043 108
0044 108
0051 107
0081 107
0082 107
0083 107
0084 107
0085 107
0331 28, 107
0332 28, 107
0333 28, 94
0334 28, 94
0351 94
0352 94
0353 94
0355 94
0356 94
0357 94
0359 94
0361 94
0362 94
0363 94
0364 94
0365 94
0366 94
0367 94
0368 94
0371 97
0372 97
0373 97
0376 97
0377 97

0378 97
0381 97
0382 97
0401 91
0404 67
0406 91
0411 67
0413 67
0501 98
0502 98
0503 98
0510 98
0511 98
0512 98
0513 98
0514 98
0521 100
0522 100
0523 100
0531 103
0541 107
0542 107
0543 107
0544 107
0545 107
0571 107
0581 108
0582 108
0583 108
0584 108
0591 108
0592 108
0593 108
0594 108
0601 111
0611 111
0621 111
0631 41, 110
0651 110
0652 110
0655 110
0661 110
0701 111
0802 111
0903 75
0904 75
1021 67
1022 67

1023 67
1024 67
1051 72
1052 76
1053 76
1054 72
1055 76
1056 72
1059 76
1061 36
1066 73
1067 73
1081 60
1082 60
1083 60
1091 38
1092 38
1101 31, 72
1101 72
1103 30
1104 30
1105 30
1111 30, 72
1112 30, 72
1113 30, 72
1121 30
1122 30
1123 30
1151 31
1152 31
1153 31
1154 31
1155 31
1156 31
1171 30
1172 30
1173 30
1201 31, 72
1203 30
1204 30
1205 30
1301 72
1302 31
1303 31
1304 31
1306 36
1307 36
1308 36

1309 36
1310 27
1311 41
1312 41
1314 47
1315 67
1317 35
1318 42
1319 42
1320 38
1321 58
1322 34
1323 42
1324 38
1325 38
1326 38
1327 45
1328 60
1329 43
1330 27
1331 27
1332 42
1333 43
1334 34
1335 34
1336 27
1337 60
1338 45
1339 34
1340 42
1341 43
1342 41
1343 41
1344 27
1345 77
1346 64
1347 64
1348 43
1349 45
1350 45, 90
1352 42
1353 42
1354 42
1355 42
1356 35
1357 34
1358 34
1359 43

1360 38
1361 38
1362 34
1363 44
1364 44
1365 45
1366 76
1367 76
1368 68
1370 60
1371 64
1372 64
1375 45
1376 65
1377 65
1378 65
1380 43
1381 63
1382 63
1383 63
1384 63
1385 63
1386 63
1387 63
1388 63
1389 63
1390 38
1391 45
1392 35
1394 34
1395 27
1396 76
1397 43
1398 44
1402 74
1403 64
1404 41
1405 45
1406 65
1407 65
1408 65
1409 64
1411 47
1412 47
1415 50
1416 50
1417 50
1418 50

Art.-Nr. Art.-Nr. Art.-Nr. Art.-Nr. Art.-Nr.Seite Seite Seite Seite Seite



137

Qualität aus Tradition seit 1799.

www.krumpholz1799.de

Werkzeugfabrikation seit 1799
®

1419 50
1428 77
1429 35
1430 76
1431 36
1432 36
1433 44
1434 44
1437 38
1440 27
1441 76
1442 35
1443 45
1444 43
1445 41
1446 41
1447 27
1448 35
1449 35
1450 35
1451 35
1452 35
1453 35
1454 36
1460 77
1461 27
1463 43
1464 27
1465 27
1466 35
1467 76
1468 42
1469 43
1470 49
1471 49
1472 48
1473 48
1474 48
1475 48
1476 49
1477 48
1478 49
1479 49
1480 26
1481 26
1482 26
1483 26
1484 26

1485 43
1486 47
1487 26
1488 26
1489 26
1490 35
1491 35
1492 36
1494 42
1495 45
1497 27
1503 75
1504 75
1511 73
1521 57
1522 57
1523 57
1524 57
1525 57
1541 58
1545 58
1546 58
1571 52
1572 52
1573 52
1574 52
1575 52
1576 52
1577 52
1578 52
1579 52
1581 68
1582 68
1583 52
1584 52
1585 55
1587 55
1588 52
1589 55
1591 65
1592 65
1593 65
1603 75
1604 75
1622 71
1625 70
1627 71
1629 70

1632 71
1642 71
1646 71
1650 74
1681 70
1683 70
1691 69
1692 69
1693 69
1702 75
1820 74
1821 74
1902 75
1904 75
1951 71
1962 71
1971 75
2081 74
2084 74
2621 83
2622 83
2623 83
2624 83
2625 83
2626 83
2711 83
2712 83
2713 83
2714 83
2715 83
2716 83
2811 83
2812 83
2813 83
2814 83
2815 83
2816 83
2911 82
2912 82
2913 82
2914 82
2915 82
2916 82
3002 85
3003 85
3102 85
3103 85
3112 85

3113 85
3122 85
3123 85
3161 110
3162 110
3311 105
3312 105
3313 105
3314 105
3315 105
3316 105
3317 105
3331 105
3332 105
3333 105
3334 105
3401 86
3411 86
3701 84
3702 84
3703 84
3704 84
3711 84
3712 84
3713 84
3714 84
3823 84
3824 84
3825 84
3841 84
3842 84
3843 84
4001 103
4002 103
4004 97
4005 97
4511 90
4836 77
4837 77
4881 77
4981 77
5007 80
5051 68
5107 80
5151 68
5152 68
5153 69
5213 80

5242 65
5300 82
5301 82
5302 82
5303 82
5351 82
5352 82
5353 82
5806 65
5807 65
5881 87
5882 87
5883 87
5884 87
5885 87
5887 87
5888 87
6101 90
6102 90
6107 86
6108 86
6208 68
6209 68
6210 68
6451 68
6452 68
6502 80
6701 65
6702 65
7603 86
7604 86
7621 68
7622 68
9904 91
9905 91
9920 91
9922 91
9927 91
9984 67, 91
9985 67, 91

Art.-Nr. Art.-Nr. Art.-Nr. Art.-Nr. Art.-Nr.Seite Seite Seite Seite Seite



138 www.krumpholz1799.de

Qualität aus Tradition seit 1799.
Werkzeugfabrikation seit 1799

®

1. Anerkennung der Verkaufsbedingungen.
Für alle Verkäufe gelten die nachstehenden Bedingungen. Abweichungen davon oder mündliche Absprachen bedürfen der 
schriftlichen Bestätigung durch uns.

2. Angebot. 
Alle Angebote sind für uns freibleibend.

3. Preise. 
Die Preise verstehen sich in EURO freibleibend, ausschließlich Kosten für Versand und Verpackung.

4. Verpackung. 
Einige Artikel werden in Spezialverpackung geliefert. Wir behalten uns vor, Ihre Bestellung auf die nächsthöhere oder niedrig-
ere Verpackungseinheit auf- oder abzurunden.

5. Lieferzeit. 
Die Angabe der Lieferzeit erfolgt nach bestem Wissen, aber ohne Gewähr. Vereinbarte Lieferfristen beginnen mit dem Tag der 
Bestellannahme. Ereignisse höherer Gewalt berechtigen uns, die Lieferung um die Dauer der Behinderung hinauszuschieben. 
Höherer Gewalt gleich stehen auch die Umstände, die uns die Lieferung wesentlich erschweren oder unmöglich machen. 
Schadensersatzansprüche an uns sind ausgeschlossen.

6. Garantie. 
Auf unsere Werkzeuge gewähren wir Garantie. Diese erstreckt sich jedoch nur auf Fabrikations- oder Materialfehler. Für 
Schäden, die durch unsachgemäßen Gebrauch entstehen, übernehmen wir keine Haftung. Anderweitige Ansprüche, insbe-
sondere auf Schadensersatzansprüche, sind ausgeschlossen.

7. Zahlungsbedingungen. 
Unsere Zahlungsbedingungen lauten: 10 Tage, 2 Prozent Skonto - 30 Tage netto. 
Bei Zielüberschreitung werden Verzugszinsen in Höhe des handelsüblichen Zinssatzes berechnet.

8. Eigentumsvorbehalt. 
Alle von uns gelieferten Waren  bleiben bis zur restlosen Bezahlung unser Eigentum.

9. Erfüllungsort und Gerichtsstand für Lieferung und Zahlung ist Kulmbach.

10. Die vorstehenden Bedingungen bleiben auch dann in Kraft, wenn eine oder mehrere von Ihnen unwirksam werden.

11. Lieferungsbedingungen.
Die Lieferung erfolgt wahlweise:
a) frei Haus ab 1.250,00 Euro netto
b) ab Werk

ALLGEMEINE GESCHÄFTSBEDINGUNGEN
Verkaufs-, Lieferungs- und Zahlungsbedingungen



DIE ERSTE ADRESSE FÜR 
HOCHWERTIGE WERKZEUGE.

Besuchen Sie uns auf unserer Website und 
erfahren Sie mehr über unsere Produktion, 
unsere Werkzeuge und aktuelle Themen, die 
unsere Schmiede bewegen.

Alle Werkzeuge und Produktneuheiten

Händler und Anfahrtsbeschreibungen

Zugang zu ausgewählten Online-Shops

Neuigkeiten und Presseberichte

www.krumpholz1799.de



140 www.krumpholz1799.de

Qualität aus Tradition seit 1799.
Werkzeugfabrikation seit 1799

®

Werkzeugfabrikation seit 1799
®

Inh.: Claus Krumpholz
Guttenberger Hammer 2
95356 Grafengehaig
Tel.: (+49) 9255 / 362
Fax: (+49) 9255 / 532
info@krumpholz-werkzeuge.de
www.krumpholz1799.de

Krumpholz-Werkzeuge e.K.

Krumpholz-Werkzeuge bei Facebook


